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ÖNSÖZ

20 Mayıs 2006 tarihinde yürürlüğe giren 5502 sayılı Sosyal 
Güvenlik Kurumu Yasası, üç ayn sosyal güvenlik kurumunu 
(Sosyal Sigortalar Kurumu, Bağ*Kur ve Emekli Sandığı) tek çatı 
altında toplamıştır.

Ekim 2008 ayı başından itibaren yürürlüğe giren Sosyal Sigor
talar ve Genel Sağlık Sigortası Yasası ise üç ayn kurum tarafından
yürütülmekte olan 506, 1479, 5434, 2925 ve 2926 sayılı yasalarla 
düzenlenmiş sosyal güvenlik mevzuatını bünyesinde toplamıştır.

Ekim 2008 ayı başından itibaren yürürlüğe giren Sosyal Sigor
talar ve Genel Sağlık Sigortası Yasası, önceki mevzuatı düzenleyen 
yasaları bazı maddeleri hariç yürürlükten kaldırmışsa da. Ekim 
2008 ayı başından önce sürekli iş göremezlik geliri, ölüm geliri, 
malullük, yaşlılık (emekli) ve ölüm aylığı bağlanmış olan sigorta
lılar ile hak sahiplerinin önceki mevzuatla düzenlenmiş olan hak- 
lannı korumuştur.

Ekim 2008 ayı başından önce gelir-aylık alan hak sahiplerinin. 
Ekim 2008 ayı başından sonra da önceki mevzuat hükümlerine 
göre ve Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Yasasına göre, 
kendi sigortalılığından, ilk ve ikinci eşinden, çocuklarından, anne 
ve/veya babasından gelir-aylık alma hakkı doğmaktadır.

Gerek Ekim 2008 ayı başından önceki mevzuat hükümlerine 
göre, gerekse bu tarihten sonraki mevzuat hükümlerine göre bir
den çok dosyadan gelir-aylık alma hakkı doğan hak sahipleri bu 
konuda yeterli bilgi sahibi olmadıklan için, Kurumdan zamanın
da gelir-aylık haklarını talep etmeyerek mağdur olmaktadır.

Bu kitapçıkta hak sahiplerinin, hangi koşullarda birden çok 
dosyadan gelir-aylık alma haklannın doğduğu, hak edilen gelir- 
aylığın hangi miktarlarda ödeneceği, örneklerle anlatılarak, hak 
sahiplerinin bilgilendirilmesi amaçlanmıştır.

TÜRK-tŞ Yönetim Kurulu





GELİR VEATYA AYLIKLARIN 
BİRLEŞMESİ

Giriş

Sosyal güvenlik mevzuatımız, sigortalılann veya hak sahiple
rinin birden çok dosyadan gelir ve aylık almalarına olanak sağla
maktadır. Başka bir söyleyişle, hak sahibi durumunda olan bir kişi 
kendisinden, eşinden, çocuklarından, annesinden ve/veya baba
sından gelir ve aylık alabilmektedir.

Mevzuatımızda birden çok gelir ve/veya aylık alma hakkının 
doğmasına “gelir ve aylıkların birleşmesi” denilmektedir.

Birden çok dosyadan gelir ve/veya aylık alma hakkı doğan ki
şiye ödenecek gelir ve aylık, hakkın doğduğu tarihteki yasal mev
zuata göre farklılık gösterdiği gibi, tabi olduğu sosyal sigorta sta
tüsünün mevzuatına göre de farklılık göstermekledir.

Birden çok dosyadan hak edilen gelir ve aylık, aynı sigortalılık 
statüsünden doğmuş ise hesaplanan gelir ve aylık karşılaştırıla
rak, yüksek olan iki dosyadan ödeme yapılmaktadır. Diğer dosya
lar kapsamdan çıkartılmaktadır.^

Birden çok dosyadan hak edilen gelir ve aylık, farklı sigortalı
lık statüsünden doğmuş ise karşılaştırma yapılmadan aylıklar he
saplanarak ödenmektedir.

Gelir ve/veya aylıklann hangilerinin karşılaştınlacağının, han
gilerinin ödeneceğinin, hangi dosyaların kapsamdan çıkartılacağı
nın doğru olarak anlaşılabilmesi için gelir ve aylıkların tanımını, 
sigortalılık statülerini ve tabi olduklan yasalan bilmek gerekir.

Gelir, iş sözleşmesine tabi olarak veya kendi adına bağımsız 
olarak çalışan sigortalının geçirdiği iş kazası ve/veya meslek has-

1 5510 sayılı SSGSSK.md 54



lalığı sonucu meslekte kazanma gücünü en az yüzde 10 ve daha 
yukarı oranda kaybettiğinin Sosyal Güvenlik Kurumunun sağlık 
kurullarınca tespit edilmesi halinde, sigortalıya bu halin devam 
ettiği sürece her ay ödenen tutardır.

Vazife malullüğü aylığı, kamu görevlilerinin Yasada belirti
len görevleri yaptığı sırada veya görevlerini yapmak için gidiş ve 
gelişleri sırasında geçirdikleri kaza ya da görevlerine bağlı hasta
lıkları nedeniyle malul duruma düştüklerinde kendilerine her ay 
ödenmek üzere bağlanan aylıktır.

Malullük aylığı, iş sözleşmesine tabi olarak veya kendi adına 
bağımsız olarak çalışan sigortalıların, iş kazası, meslek hastalığı 
sonucu meslekte kazanma güçlerini yüzde 60'ını ya da herhan
gi bir nedenle çalışma güçlerinin yüzde 60’ını kaybettiklerinin, 
kamu görevlisi sigortalıların ise çalışma güçlerini yüzde 60’ını 
veya görevlerini yapamayacak durumda meslekte kazanma güç
lerini kaybettiklerinin Kurum sağlık kurullarınca tespit edilmesi 
halinde her ay ödenmek üzere Yasada öngörülen koşullarda ve 
miktarda kendilerine bağlanan aylıktır.

Emekli aylığı (yaşlılık aylığı), sigortalıların çalışarak veya iste
ğe bağlı sigortaya prim ödeyerek Yasada öngörülen koşullan ye
rine getirdiklerinde, her ay ödenmek üzere kendilerine bağlanan 
aylıktır.

Ölüm geliri, iş sözleşmesine tabi olarak veya kendi adına ba
ğımsız olarak çalışan sigortalıların, iş kazası ve veya meslek has
talığı sonucu ölümleri ya da gelir almakta iken ölümleri halinde, 
hak sahiplerine her ay ödenmek üzere bağlanan tutardır.

Ölüm aylığı, iş sözleşmesine tabi olarak, kendi adına bağımsız 
olarak veya kamu görevlisi olarak çalışmakta iken ya da vazife 
malullüğü aylığı, malullük aylığı veya emekli aylığı almakta iken 
ölen sigortahlann, hak sahiplerine her ay ödenmek üzere bağla
nan aylıktır.
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Eşe bağlanan ölüm aylığı, dul aylığı, çocuklara bağlanan ölüm 
aylığı ise yetim aylığı olarak adlandmlmaktadır. (Dul ve yetim ay
lığı ifadesi, daha çok 5434 sayılı Yasaya göre Emekli Sandığı’ndan 
aylık alanlar için kullanılmakta ise de, yazıda Sosyal Sigortalar ve 
Bağ-Kur Yasalarına göre aylık alanlar içinde aynı ifade kullanıl
mıştır.)

Ekim /2008 ayı başından önce;

îş sözleşmesine tabi olarak çalışan işçiler 506 sayılı Sosyal Si
gorta Yasasına,

Kendi adına bağımsız çalışanlar 1479 sayılı Bağ-Kur Yasasına,

Kamu görevlisi memurlar 5434 sayılı TC Emekli Sandığı Ya
sasına,

Süreksiz tarım işlerinde çalışan işçiler 2925 sayılı Tanm İşçile
ri Sosyal Sigortalar Yasasına,

Tarımda kendi adına bağımsız olarak çalışanlar 2926 sayılı Ta- 
nmda Kendi Adına ve Hesabına Çalışanlar Sosyal Sigortalar Yasa
sına tabi olmuşlardı.

Farklı yasalara tabi bu sigortalılann, tabi oldukları mevzuat 
hükümlerinde öngörülen şartlan yerine getirmeleri halinde aylık 
ve gelirleri bağlanarak ödenmiştir.

Ekim 2008 ayı başından sonra ise Sosyal Sigortalar ve Genel 
Sağlık Sigortası Yasası yürürlüğe girmiş ve bu tarihten itibaren 
506, 1479, 5434\ 2925, 2926 sayılı yasalar yürürlükten kaldı- 
nlmıştır. İş sözleşmesine tabi olarak çalışan işçiler, kendi adına 
bağımsız çalışanlar, kamu görevlisi memurlar, süreksiz tanm işle
rinde çalışan işçiler ve tanmda kendi adına bağımsız olarak çalı
şanlar Ekim 2008 ayı başından itibaren Sosyal Sigortalar ve Genel 
Sağlık Sigortası Kanununa tabi olmuşlardır. Ancak Ekim 2008 ayı

2 Ekim/2008 ayı başından önce görevde olan kamu görevlileri için, 5434 sayılı Yasanın 
hükümlerinin uygulanmasına devam edilmektedir.
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başından önce sigortalı olanların tabi oldukları mevzuat hüküm
lerine göre hak ettikleri gelir ve aylıklan tabi oldukları mevzuat 
hükümlerine göre bağlanmaktadır. Kamu görevlileri hariç diğer 
sigortalılann. Ekim 2008 ayı başından sonra önceki mevzuat hü
kümlerine göre hak ettikleri emekli aylıkları ile Sosyal Sigortalar 
ve Genel Sağlık Sigortası Yasasına göre hak ettikleri sürekli iş gö
remezlik geliri, malullük ve ölüm aylıkları yine bu yasalıükümle- 
rine göre hesaplanarak ödenmektedir.

Gelir ve/veya aylıkların birleşmesi, sosyal güvenlik sistemimizi 
yeniden yapılandıran Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
Yasasının yürürlüğe girdiği Ekim 2008 tarihinden önce ve sonra 
olmak üzere iki dönemdeki mevzuat hükümlerine göre değerlen
dirilecektir.
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EKİM 2 0 0 8  AYI BAŞINDAN ÖNCE 
GELİR/AYLIK ALMAKTA İKEN, 

EKİM 2 0 0 8  AYI BAŞINDAN SONRA 
AYLIK/GELİR HAKKININ DOĞMASI

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Yasasında, bu Ya
sanın yürürlüğe girdiği Ekim 2008 ayı başından önceki mevzuat 
hükümlerine göre birden çok dosyadan gelir ve aylık alanlann, 
bu aylık veya gelirlerinin ödenmesine devam edileceği, ancak yeni 
bir dosyadan daha aylık veya gelir alma haklan da doğarsa^, aynı 
sigortalılık statüsünden doğan aylık veya gelirin hesaplanarak al
makta olduğu aylık veya gelirlerle mukayese edileceği, en düşük 
olan dosyanın işlemden kaldırılarak (kapsamdan çıkanlarak) hak 
sahibine yüksek olan iki dosyadan aylık ve/veya gelirin ödenmesi
ne devam edileceği öngörülmüştür.’’

Yeni hak edilen gelir ve aylık farklı sigortalılık statülerinden 
doğmuş ise, karşılaştırma yapılmadan gelir ve aylıklar tabi olduk- 
lan mevzuat hükümlerine göre hesaplanarak ödenmektedir.

Buna göre. Ekim 2008 tarihinden önce sürekli iş göremezlik 
geliri veya aylık almakta iken bu tarihten sonra. Sosyal Sigortalar 
ve Genel Sağlık Sigortası Yasası uyarınca yeni bir dosyadan daha 
gelir veya aylık hakkı doğan kimsenin (tanmda kendi adına ba
ğımsız çalışan sigortalılar hariç), almakta olduğu aylık veya geliri 
ile yeni hak ettiği aylık veya geliri aynı sigortalılık statüsünden 
doğmuş ise, hesaplanan gelir ve aylıklar mukayese edilerek öde
necek aylık veya gelir belirlenecektir.

3 5510 sayılı SSGSSK, 506 sayılı SSK, 1479 sayılı BAGKUR K ve 2925. 2926 sayılı Kanun
lara göre aylık gelir hakkı dogması

4  5510 sayılı SSGSSK md. 54. geçici md. 7
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Yeni hak edilen aylık veya gelir ile almakta olunan aylık veya 
gelir farklı sigortalılık statüsünden doğmuşsa, mukayese yapılma
dan farklı sigortalılık statüsünden doğan yeni aylığı hesaplanarak 
almakta olduğu aylık veya gelirleri ile birlikte ödenecektir.

Ekim 2 0 0 8  ayı başmdan önce bir dosyadan gelir/aybk 
almakta iken. Ekim 2 008  ayı başmdan sonra bir dosyadan 
gelir/aybk alma hakkmm dogması

1- Ekim 2008 ayı başmdan önce 506  sayıb Sosyal Sigortalar 
Yasası uyannca kendi çalışmalarından dolayı yaşbbk aybgı alan 
emekli sigortalı işçi, tekrar iş sözleşmesi ile sosyal güvenlik pri
mine tabi olarak çalıştığında, Ekim 2008 ayı başından sonra iş ka
zası geçirip, meslekte kazanma gücünü yüzde 10 ve daha yukarı 
oranda kaybettiği tespit edilirse, sigortalı işçi, 5510  sayıb Sosyal 
Sigortalar ve Genel Sabk Sigortası Yasası uyarmca sürekb iş 
göremezbk geliri alma hakkını da kazanacaktır.

Bu durumda sigortalı işçinin emekli aylığını ve sürekli iş gö
remezlik gelirini işçi sigortalısı olarak hak ettiğinden, almakta 
olduğu emekli aylığı ile yeni hak ettiği sürekli iş göremezlik geli
ri karşılaştırılacak yüksek olanın tamamı düşük olanın ise yarısı 
ödenecektir.

U



örneğin:

Aylık/Gelirin
Bağlandığı
Kanun

506 5510

Sigortalılık
statüsü

İşçi İşçi

Aylığm türü Emekli aylığı Sürekli iş göremezlik geliri

Aylığın
başladığı tarih

1.5.2006 *1.9.2011

Aybk Miktarı 1000 TL 300TL

Değerlendirme Yaşlılık aylığı 
tam olarak 
ödenecek

Sürekli iş göremezlik geliri 
yarıya indirilerek ödenecek

* Aylık* gelirlerin karşılaşunltnası, hak sahibine bağlanan son aylık-gelir tarihinde yapılmaktadır.

Sigortalı işçi. Ekim 2008 ayı başından önce iş kazası geçirip 
kendisine 506  sayılı Yasa uyannea sürekli iş  göremezlik geliri 
bağlanmış ve Ekim 2008 ayı başından sonra da 5510  sayılı Yasa 
uyannea yaşlılık (emekli) aylığım hak etmişse, sürekli iş göre
mezlik gelirini ve emekli aylığını farklı yasalardan hak etmiş olma
sına karşın, aynı statüde sigortalı olduğundan, yukandaki örnekte 
belirtildiği gibi sürekli iş göremezlik geliri ve emekli aylığı karşılaş- 
tınlacak yüksek olanın tamamı, düşük olanın yansı ödenecektir.

2- Ekim 2008 ayı başından önce geçirdiği iş kazası sonucu 506  
Sayılı Yasa uyannea, sürekli iş göremezlik geliri alan sigortalı 
işçi, Ekim 2008 ayı başından sonra da malul duruma düşer ise, 
5510  sayılı Yasa uyarınca malullük aylığım almaya da hak ka
zanacaktır.

Sigortalı sürekli iş göremezlik gelirini ve malullük aylığını aynı 
sigortalılık statüsünde kazandığından, gelir ve aylığı karşılaştırıla
rak yüksek olanın tamamı, düşük olanın yansı ödenecektir.
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Ûmegin;

Aybk/GeUrin
Bağlandığı
Kanun

506 5510

Sigortalıbk
statüsü

İşçi İşçi

Aybğm türü Sürekli iş göremezlik 
geliri

Malullük aylığı

Aybğın başladığı 
tarih

1.5.2007 *1.8.2010

Aylık Miktarı 1000 TL 700 TL

Değerlendirme Sürekli iş göremezlik 
geliri tam olarak 
ödenecek

Malullük aylığı 
yanya indirilerek 
ödenecek

* Aylık-gelirlehn karşılaşunlması. hak sahibine bağlanan son aylık-gelir larihinde yapılmaktadır.

3- Ekim 2008 ayı başından önce hangi sigortalılık statüde olur
sa olsun (işçi, bağımsız çalışan veya kamu görevlisi olarak) ça
lışıp, 506 , 1479  veya 5 434  sayılı yasalardan birinden emekli 
aybgı alan eşin. Ekim 2008 ayı başından sonra da 5510  sayıb 
Yasaya tabi sigortalı olarak çalışan eşin ölümü halinde, diğer eş 
dul aybgına hak kazanacaktır.

Dul aylığına hak kazanan eşin, aynı sigortalılık statüsünden 
almaya hak kazandığı aylıkları karşılaştırılarak, farklı sigortalılık 
statüsünden hak ettikleri ayhklan ise karşılaştınimadan ödene
cektir.

U



örneğin:

Ayhk/Gelirin 
Bağlandığı Kanun

506 5510

Sigortalılık
statüsü

İşçi işçi

Aylığın türü Emekli aylığı Eşinden dolayı dul
aylığı

Aylığın başladığı 
tarih

1.4.2006 *1.3.2013

Aylık Miktarı 1100 TL 1300 TL

Değerlendirme Emekli aylığı ile dul aylığı 
karşılaştırılacak, her iki aylığı da tam 
olarak ödenecek.

* Aylık-gclirlerin karşılaştınlmas». hak sahibine bağlanan son aylık-gelir unhmdc >-apılmaktadı

Ayhk/Gelirin 
Bağlandığı Kanun

1479 5510

Sigortalıhk
statüsü

Bağımsız çalışan İşçi

Aylığın türü Emekli aylığı Eşinden dolayı 
dul aylığı

Aybğın başladığı 
tarih

1.4.2006 *1.3.2013

Aylık Miktarı 1100 TL 1300 TL

Değerlendirme Emekli aylığı tam 
ödenecek

Dul aylığı tam 
ödenecek

Ayhk-gciirlerin karşüaşıınlması. hak sahibine bağlanan son aylık-gelir urihinde yapılmaktadır.
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Aybk/Gebrin
Bağlandığı
Kanun

5434 5510

Sigortabbk
statüsü

Kamu görevlisi 
olarak çalışan

Kendi adına bağımsız 
çalışan

Aybgm türü Emekli aylığı Eşinden dolayı dul 
aylığı

Aybgm başladığı 
tarib

1.4.2006 *1.3.2013

Aybk Miktarı 1100 TL 600TL

Değerlendirme Emekli aylığı tam 
ödenecek

Dul aylığı tam 
ödenecek

*Ayhk-geltrltrin kar$ıla$tıniması. hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir lanhinde yapılmakladır.

Ekim 2008 ayı başından önce eşinin ölümü nedeniyle 506, 
1479 veya 5 434  sayılı yasaların birinden dul ayhğı alan ve si
gortalı olarak çalışan dul eşin, yaşlılık aylığını hak etme şartlarını 
yerine getirmesi halinde, 5510  sayılı Yasa uyarınca emekli ayb- 
gı alma hakkını da elde edecektir.

4- Ekim 2008 ayı başından önce kendi adına bağımsız olarak 
çalışan sigortalı eşinin, ölümü ile 1479 saydı Bag-Kur Yasası 
uyarınca dul aybgı bağlanan kız çocuğu. Ekim 2008 ayı başın
dan sonrada sigortalı işçi olarak çalışmakta iken ölen babasında 
dolayı da 5510  saydı Yasa uyarınca yetim aybgı alma hakkını 
kazanacaktır.

Kız çocuğunun eşin kendi adına bağımsız olarak çalışması, ba
basının ise iş sözleşmesine tabi olarak çalışması nedeniyle farklı 
statülerde sigortalı olduklanndan, kız çocuğunun da buna bağlı 
olarak farklı yasalardan dolayı dul ve yetim aylığı alma hakkı doğ
duğundan, eşinden ve babasından dolayı bağlanan dul ve yetim 
aylıklarım tam olarak alacaktır.
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örneğin:

Aybk/Gelirin
Bağlandığı
Kanun

1479 5510

Sigortabbk
statüsü

Bağ-Kur İşçi

Aybgm türü Eşinden dul aylığı Babasından yetim aylığı

Aybğın
başladığı tarih

1.4.2007 *1.8.2010

Aylık Miktarı 650 TL 500 TL

Değerlendirme Dul aylığı tam 
ödenecek

Yetim aylığı tam
ödenecek

*Aylık-gehrlerin kar$ıla$nnlmast. hak sahibine bağlanan son ayhk-gclir tarihinde >’apılmakudır.

5- Ekim 2008 ayı başından önce kamu görevlisi olarak çalış
ması nedeniyle sigortalı olan eşinin, ölümü ile 5434 sayılı Emek
li Sandığı Yasası uyarınca dul aybğı bağlanan kız çocuğu. Ekim 
2008 ayı başından sonrada sigortalı işçi olarak çalışmakta iken 
ölen babasından dolayı da 5510  sayıb Yasa uyarmca yetim ay
lığı alma hakkını kazanacaktır.

Kız çocuğunun eşinin kamu görevlisi olarak çalışması, babası
nın ise iş sözleşmesine tabi olarak çalışması nedeniyle farklı statü
lerde sigortalı olduklarından, kız çocuğunun da buna bağlı olarak 
farklı yasalardan dolayı dul ve yetim aylığı alma hakkı doğduğun
dan, eşinden ve babasından dolayı bağlanan dul ve yetim aylığını 
tam olarak alacaktır.
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Örneğin:

Aylık/Gelirin
Bağlandığı
Kanun

5434 5510

Sigortaldık
statüsü

Kamu görevlisi İşçi

Ayhğm türü Eşinden dul aylığı Babasından yetim aylığı

Aylığın
başladığı tarih

1.3.2008 *1.8.2009

Aylık Miktarı 1250 TL 500 TL

Değerlendirme Dul aylığı tam 
ödenecek

Yetim aylığı tam 
ödenecek

*Aylık*geIirlerin karşılaştmlması, hak sahibine bağlanan son ayhk-gelır tarihinde yapılmakudır.

6- Ekim 2008 ayı başından önce iş sözleşmesine tabi olarak 
çalışan sigortalı olan eşinin, ölümü ile 506 sayılı Yasa uyarınca 
dul aylığı bağlanan kız çocuğu, Ekim 2008 ayı başından sonrada 
sigortalı işçi olarak çalışmakta iken ölen babasında dolayı da 5510  
saydı Yasa uyarınca yetim aybgı alma hakkını kazanacaktır.

Kız çocuğunun eşi ve babası iş sözleşmesine tabi olarak çalış- 
malan nedeniyle aynı statüde sigortalı oldukları için, babasından 
hak ettiği yetim aylığı da hesaplanacak ve kız çocuğunun tercih 
ettiği aylık kendisine ödenecek diğeri kapsamdan çıkartılacaktır.
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örneğin

Aylık/Gelirin
Bağlandığı
Kanun

506 5510

Sigortahbk
statüsü

İşçi İşçi

Aybğm türü Eşinden dul aylığı Babasından yetim aylığı
Aylığın
başladığı tarih

1.3.2007 *1.10.2009

Aybk Miktarı 850 TL 500 TL

Değerlendirme Kız çocuğuna dul ve yetim aylığından 
tercih ettiği ödenecek diğeri kapsamdan 
çıkartılacaktır.

*Ayhk-gelirlerin karşılaştırılması, hak sahibine bağlanan son aylık-gelir tanhmde yapılmaktadır.

7- Ekim 2008 ayı başından önce iş sözleşmesine tabi olarak 
çalışmakla iken iş kazası sonucu ölen eşinden dolayı 506 saydı 
Yasa uyarınca ölüm geliri alan ve iş sözleşmesine tabi olarak 
çalışan eş, Ekim 2008 ayı başından sonra yaşlılık aylığı bağlanma 
şartlannı yerine getir ise 5510  sayılı Yasa uyarınca emekli aylı
ğı bağlanmasını da hak edecektir.

Dul eş, ölüm gelirini ve yaşlılık aylığını aynı sigortalılık statü
sünden hak ettiğinden, ölüm geliri ve emekli aylığı karşılaştınla- 
cak, yüksek olanın tamamı düşük olanın yarısı ödenecektir.

21



örneğin:

Aylık/Gelirin
Bağlandığı
Kanun

506 5510

Sigortalılık
statüsü

İşçi İşçi

Aylığm türü Eşinden ölüm geliri Emekli aylığı

Aylığm başladığı 
tarih

1.2.2007 *1.6.2009

Aylık Miktarı 560 TL 960 TL

Değerlendirme Ölüm gelirini yansı 
ödenecek

Emekli aylığı tam 
ödenecek

* Aylık-getirlerin karşılaştınlması. hak sahibine bağlanan son ayhk-gcUr urihindc yapılmaktadır.

8- Ekim 2008 ayı başından önce iş sözleşmesine tabi çalışması 
nedeniyle sigortalı olan babasının ölümünden dolayı, 506  sayılı 
Yasa uyarınca yetim aylığı alan çocuğun, kendi adına bağımsız 
olarak çalışması nedeniyle sigortalı olan annesinin. Ekim 2008 ayı 
başından sonra ölümü halinde, 5510  sayılı Yasa uyarmca anne
sinden de yetim aybgı alma hakkını kazanacaktır.

Hak sahibi çocuğun, anne ve babası farklı sigortalılık statüsüne 
tabi olduklanndan her ikisinden hak ettiği yetim aylıkları karşı- 
laştınlmadan tam olarak ödenecektir.
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örneğin:

Aybk/Gelirin 
Bağlandığı Kanun

506 5510

Sigortalılık
statüsü

işçi Kendi adına 
bağımsız çalışan

Aybğın türü Babadan yetim 
aylığı

Anneden yetim 
aylığı

Aybğın başladığı 
tarih

1.12.2007 *1.3.2010

Aybk Miktarı 375 TL 500TL

Değerlendirme Babadan yetim 
aylığı tam ödenecek

Anneden yetim 
aylığı tam
ödenecek

* Ayltk-gcUrlerin karşılaştınlması, hak sahibine bağlanan son aylık-gelir tarihinde yapılmakladır.

9- Ekim 2008 ayı başından önce kendi adına bağımsız olarak 
çalışması nedeniyle sigortalı olan babasının ölümünden dolayı 
1479 sayılı Yasa uyarınca yetim aylığı alan çocuğun, gene ken
di adına bağımsız olarak çalışması nedeniyle sigortalı olan anne
sinin, Ekim/2008 ayı başından sonra ölümü halinde, annesinden 
de 5510  sayılı Yasa uyarınca yetim aylığı alma hakkını kazana
caktır.

Hak sahibi çocuğun, babasının ve annesinin aynı statüde si
gortalı olmaları nedeniyle, her ikisinden bağlanan yetim aylığı 
karşılaştırılacak, yüksek olanın tamamı, düşük olanın yarısı öde
necektir.
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Omeğin:

Aylık/Gelirin 
Bağlandığı Kanun

1479 5510

Sigortalılık statüsü Kendi adına 
bağımsız çalışan

Kendi adına 
bağımsız çalışan

Aylığın türü Babadan yetim 
ayhğı

Anneden yelim 
aylığı

Aybğın başladığı 
tarih

1.5.2007 1.4.2009

Aylık Miktarı 450 TL *550 TL

Değerlendirme Babadan yetim 
aylığın yansı 
ödenecek

Anneden yetim 
aylığın tamamı 
ödenecek

* Ayhk-getir!crin karşılaştıniması. hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir iarihinde yapılmaktadır.

10- Ekim 2008 ayı başından önce kendi adına bağımsız çalış
ması nedeniyle sigortalı olan babasının ölümünden dolayı 1479 
sayüı Yasa uyarınca yetim aylığı alan 18 yaşından küçük ço
cuğun, kendi adına bağımsız çalışması nedeniyle sigortalı olan 
annesinin, Ekim/2008 ayı başından önce ölümü halinde, 1479 
sayıb Yasa uyarınca annesinden de yetim aybgı alma hakkını 
kazanacaktır.

Hak sahibi çocuk yetim aylığı bağlanması için Ekim 2008 ayı 
başından sonra Kuruma başvurmuşsa, talep tarihinde zaman aşı
mı dikkate alınarak yetim aylığı bağlanacaktır.

18 yaşından küçük çocuklar (kız, erkek), 18 yaşını doldura- 
caklan tarihe kadar anne ve babadan dolayı bağlanan yetim ay- 
lıgmı tam olarak alacaktır. Ancak 18 yaşlarım  doldurdukları 
tarihte yüksek olan aylık ödenecek, diğer aylık kesilecektir.

Yelim çocuğun malul olması halinde, her iki aylığın ödenme
sine devam edilecektir.
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Ûmegin;

Aylık/Gelirin
Bağlandığı
Kanun

1479 1479

Sigortaldık
statüsü

Kendi adına 
bağımsız çalışan

Kendi adına bağımsız 
çalışan 
Ölüm tarihi 
10.6.2003, başvuru 
tarihi 29.5.2009

Aybğm türü Babadan yetim aylığı Anneden yetim aylığı

Aybğm
başladığı tarih

1.5.2000 *1.10.2008

Aybk Miktarı 670 TL 580 TL

Değerlendirme Çocuk 18 yaşını dolduruncaya kadar 
her iki dosyadan bağlanan aylıklar tam 
olarak ödenecek, 18 yaşını doldurduğu 
tarihle düşük olan anneden bağlanan aylık 
kesilecek, yüksek olan babadan bağlanan 
aylığı almaya devam edecektir.
Çocuk malul ise her iki aylığın tam olarak 
ödenmesine devam edilecektir.

• Ayhk-gehrlerin karşılaşimlmasj, hak sahibine bağlanan son ayhk-gchr ianhinde >'apılmakiad»r.

11- Ekim 2008 ayı başından önce kendi adına bağımsız ola
rak çalışması nedeniyle sigortalı olan annesinin ölümünden dola
yı, 1479 saydı Yasa uyarınca yetim aybgı alan çocuğun. Ekim 
2008 ayı başından sonra kendi adına bağımsız çalışması nedeniyle 
ölen babasından dolayı da 5510  saydı Yasa uyannca yetim aylı
ğı alma hakkını da kazanacaktır. Anne ve babanın kendi adına ba
ğımsız olarak çalışmaları nedeniyle aynı statüde sigortalı oldukla
rından, anne ve babadan dolayı bağlanan yetim aylıklan karşılaş- 
tınlacak yüksek olanın tamamı düşük olanın yansı ödenecektir.
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Ömegin:

Aylık/Gelirin 
Bağlandığı Kanun

1479 5510

Sigortalılık
statüsü

Kendi adına 
bağımsız çalışan

Kendi adına 
bağımsız çalışan

Aylığın türü Anneden yetim
aylığı

Babadan yetim 
aylığı

Aylığın başladığı 
tarih

1.5.2004 *1,10.2009

Aylık Miktarı 640 TL 680TL

Değerlendirme Anneden bağlanan 
yetim aylığı düşük 
olduğu için yansı 
ödenecek.

Babadan bağlanan 
yetim aylığı 
yüksek olduğu 
için tam olarak 
ödenecek.

*Aylık-geIlrlerin karşılaştırılması, hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir tarihinde yapılmaktadır.

12- Ekim 2008 ayı başından önce süreksiz tanm işlerinde iş 
sözleşmesine tabi olarak çalışması nedeniyle sigortalı olan ve 
2 9 2 3  sayılı Yasa ayannca maluUûk aybgı alan eş. Ekim 2008 
ayı başından sonra, iş sözleşmesi tabi olarak süreksiz tanm işlerin
de çalışması nedeniyle sigortalı olan eşinin, ölümü halinde 2925  
sayılı Yasa uyarınca dul aylığı alma hakkını da kazanacaktır.

Her iki eş, iş sözleşmesine tabi olarak süreksiz tarım işlerin
de çalışan aynı statüde sigortalı olduklanndan, malullük aylığı ile 
ölüm aylığı değerlendirilerek tam olarak ödenecektir.
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örneğin;

Aylık/Gclirin 
Bağlandığı Kanun

2925 2925

Sigortalılık
statüsü

Süreksiz tarım 
işlerinde çalışan 
işçi

Süreksiz tarım 
işlerinde çalışan işçi

Aybğm türü Malullük aylığı Eşinden ölüm aylığı

Aylığın başladığı 
tarih

1.7.2005 *1.10.2011

Aybk Miktarı 550 TL 600TL

Değerlendirme Emekli aylığı 
tam olarak 
ödenecek

Ölüm aylığı tam olarak 
ödenecek

•Aylık-gclirlcrin karşılaşunimast. hak sahibine bağlanan son aylık-gelir tarihinde yapılnukudır.

13- Ekim 2008 ayı başından önce süreksiz tarım işlerinde iş 
sözleşmesine tabi olarak çalışması nedeniyle sigortalı olan ve 
2925 sayılı Yasa uyarınca yaşlılık aybğı alan eş, Ekim/2008 ayı 
başından sonra, iş sözleşmesine tabi olarak çalışması nedeniyle 
sigortalı olan eşinin, iş kazası sonucu ölümü halinde 5510  sayıb 
Yasa uyarınca ölüm geliri alma hakkını da kazanacaktır.

Yaşlılık aylığı alan eş ile iş kazası sonucu ölen eş, farklı sigor
talılık statüsüne tabi olduklarından, yaşlılık aylığı ile ölüm geliri 
karşılaştınimadan her ikisi de tam olarak ödenecektir.

2 7



Ömegin;

Aylık/Gelirin 
Bağlandığı Kanun

2925 5510

Sigortalılık statüsü Süreksiz tanm 
işlerinde çalışan 
işçi

İşçi

Aylığın türü Emekli aylığı Eşinden ölüm geliri

Aylığın başladığı 
tarih

1.7.2008 * 1.9.2012

Aylık Miktarı 580 TL 515TL

Değerlendirme Emekli aylığı tam 
olarak ödenecek

Ölüm geliri tam 
olarak ödenecek

*Aylık'gelirlehn karşılaştmlması, hak sahibine bağlanan son ayUk-gehr ianhinde )'apılmakudır.

14- Ekim 2008 ayı başından önce tarımda kendi adına bağım
sız olarak çalışması nedeniyle sigortalı olan ve 2926  sayılı Yasa 
uyarınca kendisine yaşlılık aylığı bağlanan emeklinin, yeniden 
iş sözleşmesine tabi olarak çalışması halinde, işçi statüsünde si
gortalı olacaktır. îş sözleşmesine tabi olarak çalışmakta iken Ekim 
2008 ayı başından sonra geçirdiği iş kazası sonucu, meslekte ka
zanma gücünü yüzde 10 ve daha yukan oranda kaybederse 5510  
sayıh Yasa uyarınca sürekli iş göremezlik geliri alma hakkını 
da kazanacaktır.

Yaşlılık aylığına ve sürekli iş göremezlik gelirine farklı yasalar
dan dolayı hak kazandığından aylığı ve sürekli iş göremezlik geliri 
tam olarak ödenecektir.
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Omegin:

Ayhk/Gelirin 
Bağlandığı Kanun

2926 5510

Sigortalıbk statüsü Tanmda kendi 
adına bağımsız 
çalışan

İşçi

Aybğın türü Emekli aylığı Sürekli iş 
göremezlik geliri

Aylığın başladığı 
tarih

1.10.2006 *1.9.2011

Aybk Miktarı 550 TL 300TL

Değerlendirme Yaşlılık aylığı tam 
olarak ödenecek

Sürekli iş 
göremezlik geliri 
tam ödenecek

*Aylık'gclirIerin karşılaştıniması. hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir larihmde yapılmaktadır.

15- Ekim 2008 ayı başından önce tanmda kendi adına bağım
sız olarak çalışması nedeniyle 2926  sayılı Yasa uyarınca ma
lullük aybgı alan sigortalının. Ekim 2008 ayı başından sonra iş 
sözleşmesine tabi olarak çalışan eşinin ölümü halinde 5510  sayılı 
Yasa uyarınca da dul aylığı alma hakkını elde edecektir.

Eşler farklı sigortalılık statüsüne tabi olduklarında, malullük 
aylığı alan eşe, ölen eşinden dolayı da dul aylığı bağlanacak, aylık
lar karşılaştırılmadan tam olarak ödenecektir.
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Ömegin;

Aylık/Gelirin 
Bağlandığı Kanun

2926 5510

Sigortalılık statüsü Tanmda kendi 
adma bağımsız 
çalışan

İşçi

Aylıgm türü Malullük aylığı Eşinden dul aylığı

Aylığın başladığı 
tarih

1.3. 2005 *1.6.2010

Aylık Miktarı 380 TL 450TL

Değerlendirme Yaşlılık aylığı tam 
olarak ödenecek

Dul aylığı tam 
olarak ödenecek

Ayhk-gelirlerin karşılaştırılması, hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir tarihinde yapılmaktadır.

\
16- Ekim 2008 ayı başından önce tarımda kendi adına bağım

sız çalışması nedeniyle sigortalı olan ve 2926  saydı Yasa uya
rınca emekli aylığı bağlanan eşin, Ekim 2008 ayı başından sonra 
tarımda kendi adına bağımsız çalışması nedeniyle sigortalı olan 
eşinin ölümü halinde eşinden dolayı da 5510  sayılı Yasa uyarın
ca dul aybgı alma hakkını elde edecektir.

Eşlerin her ikisi de aynı statüde sigortalı olduklarından hesap
lanan aylıkları karşılaştınlacak her iki aylığı da tam olarak ödene
cektir.
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Ömegin;

Aylık/Gelirin 
Bağlandığı Kanun

2926 5510

Sigortaldık statüsü Tanmda kendi 
adına bağımsız 
çalışan

Tarımda kendi adına 
bağımsız çalışan

Aybğm türü Emekli aylığı Eşinden dul aylığı

Aybğın başladığı 
tarih

1.10.2006 *1.9.2010

Aylık Miktarı 350 460

Değerlendirme Emekli aylığı 
tam olarak 
ödenecek

Dul aylığı tam
ödenecek

*Ayhk-gcIjrlcrin karşılaştm!ması, hak sahibine bağlanan son aylık-gehr tarihinde >*apılnukudır.

17- Ekim 2008 ayı başından önce tarımda kendi adına bağım
sız çalışması nedeniyle sigortalı olan eşinin ölümü nedeniyle 2926  
saydı Yasa uyarınca dul aylığı bağlanan kız çocuğunun, Ekim 
2008 ayı başından sonra tanmda kendi adına bağımsız çalışması 
nedeniyle sigortalı olan babasının veya annesinin ölümü halinde, 
5510 saydı Yasa uyarınca babasından veya annesinden de ye
tim aylığı alma hakkını elde edecektir.

Hak sahibi kız çocuğunun eşi ile baba veya annesinin aynı sta
tüde sigortalı olduklanndan, eşinden hak ettiği dul aylığı ile baba 
veya annesinden hak ettiği yetim aylığı hesaplanarak karşılaştırı
lacak tercih ettiği aylık ödenecektir.
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örneğin;

(T.

Aylık/Gelirin
Bağlandığı
Kanun

2926 5510

Sigortalılık
statüsü

Tanmda kendi adına 
bağımsız çalışan

Tarımda kendi 
adına bağımsız 
çalışan

Aylığm türü Eşinden dul aylığı Babadan yetim aylığı

Aylığm
başladığı tarih

1.7.2002 * 1.9.2010

Aylık Miktarı 450 360

Değerlendirme Duy ve yetim aylığı karşılaştırılacak hak 
sahibinin tercih ettiği aylık ödenecek

*AyIık-gcIirIerin karşıla$unlması, hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir unhinde yapılmakladır.

18- Ekim 2008 ayı başından önce tarımda kendi adına bağım
sız çalışması nedeniyle sigortalı olan eşinin ölümü nedeniyle 2926  
saydı Yasa uyarınca dul aybgı bağlanan kız çocuğu, Ekim 2008 
ayı başından önce iş sözleşmesine tabi sigortalı olarak çalışmalan 
nedeniyle kendilerine emekli aylığı bağlanmış olan ve Ekim 2008 
ayı başından sonra ölen ana veya babasından dolayı da 506  saydı 
yasa uyarınca yetim aylığı alma hakkım da elde edecektir.

Hak sahibi kız çocuğunun, eşi ile ana veya babasının farklı si
gorta statüsüne tabi olmaları nedeniyle, eşinden hak ettiği dul ay
lığı ile ana veya babasından hak ettiği yetim aylığı hesaplanarak, 
karşılaştırma yapılmadan her iki aylığı da tam olarak ödenecektir.
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örneğin;

Aylık/Gelirin 
Bağlandığı Kanun

2926 506

Sigortalılık statüsü Tarımda kendi 
adına bağımsız 
çalışan

tşçi

Aylığın türü Eşinden dul aylığı Anadan yetim 
aylığı

Aylığın başladığı 
tarih

1.7.2008 *1.9.2009

Aylık Miktarı 650 TL 720 TL

Değerlendirme Dul aylığı tam 
olarak ödenecek

Yetim aylığı tam 
olarak ödenecek

‘ Aylık-gclirlcrin karşılaştınlması, hak sahibine bağlanan son ayiık-gclir urihinde )’apılmaktadır.

Vakıf Emekli Sandıklarından Ekim 2008  ayı başmdan önce 
gelir/aylık alanlarm, Ekim 2008  ayı başmdan sonra gelir/ 
aylık alma hakkınm doğması

Bankaların, sigorta ve reasürans şirketlerinin, ticaret odaları
nın, sanayi odalarının, borsalann veya bunların teşkil ettirdikleri 
birliklerin personeli için kurulmuş olan Vakıf Emekli Sandıkla- 
nndan, Sosyal Güvenlik Kurumuna devredilmiş olanlar ile devre
dilecek olanların personeli, devirden itibaren iş sözleşmesine tabi 
olan sigortalılara uygulanan usul ve esaslara tabi olacaklardır.

Halen Sosyal Güvenlik Kurumuna devredilmemiş olan sandık 
personeli sandık vakıf senedine göre gelir, aylığa hak kazanacak
lar ve ödemeleri buna göre yapılacaktır.

Ekim 2008 ayı başından itibaren ise vakıf sandıklara tabi ça
lışanlara, vakıf senedinin, 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel 
Sağlık Sigortası Yasasına aykırı hükümleri uygulanmayacaktır.

3 3



Vakıf senedindeki aykın hükümlerin yerine 5510 sayılı Yasadaki 
hükümler uygulanacaktır.

1- Ekim 2008 ayı başından önce her hangi bir emekli sandığı 
vakfına (banka veya diğer emekli sandıklan vakıflarına) tabi işte 
çalışmakta iken vakıf senedi uyarınca kendisine malullük veya 
yaşlılık aylığı bağlanan eş, aynı sandığa tabi olarak çalışan eşinin, 
Ekim 2008 ayı başından sonra ölümü halinde, vakıf senedi uya
rınca eşinden dolayı da dul aylığı alma hakkını elde edecektir.

Eşlerin ikisi de aynı emekli vakıf sandığına tabi olduklarından 
her iki aylığı da vakıf senedine göre değerlendirilerek, tam olarak 
ödenecektir.

Örneğin:

Aylık/Gelirin 
Bağlandığı Kanun

T. İş Bankası 
Emekli Sandığı 
Vakfı

T. İş Bankası Emekli 
Sandığı Vakfı

Sigortalılık statüsü Banka çalışanı Banka çalışanı

Aybğın türü Emekli aylığı Eşinden dul aylığı

Aybgm başladığı 
tarih

1.7.2008 *1.8.2012

Aylık Miktarı 1800TL 1500TL

Değerlendirme Emekli aylığı 
tam olarak 
ödenecek

Dul aylığı tam olarak 
ödenecek

‘Ayhk-gelirlenn kar$ıla$unlması. hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir urihinde yapılmaktadır.

2- Ekim 2008 ayı başından önce her hangi bir emekli sandığı 
vakfına (banka veya diğer emekli sandıklan vakıflanna) tabi işte 
çalışmakta iken vakıf senedi uyarınca kendisine malullük ve ya 
yaşlılık aybğı bağlanan eşin, iş sözleşmesine tabi olarak çalışması
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nedeni ile sigortalı olan eşinin, Ekim 2008 ayı başından sonra ge
çirdiği iş kazası sonucu ölümü halinde, 5510 sayılı Yasa uyannca 
ölüm geliri alma hakkını da kazanacaktır.

Emekli aylığı veya malullük aylığı alan eşin, emekli sandığı 
vakfına tabi olması, diğerinin ise 5510 sayılı Yasaya tabi sigortalı 
olması nedeniyle hak sahibi eşin aylık ve geliri karşılaştırılmaya
cak, her ikisi de tam olarak ödenecektir.

Örneğin:

Aybk/Gelirin 
Bağlandığı Kanun

T. Vakıflar Bankası 
Emekli Sandığı Vakfı

5510

Sigortabbk statüsü Banka çalışanı işçi

Aybğm türü Malullük aylığı Eşinden ölüm 
geliri

Aybğm başladığı tarih 1.6.2006 *1.4.2011

Aylık Miktarı 1900TL 1050 TL

Değerlendirme Malullük aylığı tam 
olarak ödenecek

Ölüm geliri 
tam olarak 
ödenecek

* Ayîık-gclirlerin karşılaşuniması. hak sahibine bağlanan son aylık-gelir tarihinde yapılmaktadır.

3- Ekim 2008 ayı başından önce emekli sandığı vakfına tabi 
çalışan eşinin ölümünden dolayı vakıf senedi uyannca dul ay
lığı alan kız çocuğunun, aynı emekli sandığı vakfına tabi olarak 
çalışan babasının veya annesinin, Ekim 2008 ayı başından sonra 
ölümü halinde, babasından veya annesinden de vakıf senedi uya
nnca yetim aybğı alma hakkını kazanacaktır.

Hak sahibi kız çocuğunun, eşinin ve babasının veya annesinin 
aynı emekli sandığı vakfına tabi çalışan olması nedeniyle, hesap
lanan dul ve yetim aylığından tercih ettiği ödenecek, diğere kap
samdan çıkartılacaktır.
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Ûrnegin:

Aybk/Gelirin
Bağlandığı
Kanun

Akbank TAŞ. Bankası 
Emekli Sandığı Vakfı

Akbank 
TAŞ. Bankası 
Emekli 
Sandığı Vakfı

Sigortalılık
statüsü

Banka çalışanı Banka çalışanı

Aylığm türü Eşinden dul aylığı Babasından 
yetim aylığı

Aylığın
başladığı tarih

1.9.2007 * 1.4.2011

Aylık Miktarı 1200 TL 1000 TL
Değerlendirme Eşinden hak ettiği dul aylığı ile babasından 

dolayı hak ettiği yetim aylığından tercih 
ettiği hak sahibi kız çocuğuna ödenecek, 
diğeri kapsamdan çıkartılacaktır.

*Ayhk-geIirJerin karşıUşunlması. hak sahibine bağlanan son aylık-gelir larihindc >'apılmaktad>r.

4- Ekim 2008 ayı başından önce iş sözleşmesine tabi olarak 
çalışması nedeniyle sigortalı olan eşinin ölümünden dolayı 506 
sayılı Yasa uyannca dul aybğı alan kız çocuğunun, Ekim 2008 
ayı başından sonra emekli sandığı vakfına tabi olarak çalışan ba
basının veya annesinin ölümü halinde, vakıf senedi uyannca 
babasından veya annesinden de yetim aylığı alma hakkını ka
zanacaktır.

Hak sahibi kız çocuğunun, farklı statülere tabi olarak çalışan 
eşi ile babasından veya annesinden dolayı, farklı mevzuat hüküm
leri uyannca dul ve yetim aylığını hakkı doğduğundan, her iki 
aylığı da karşılaştınimadan tam olarak ödenecektir.
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örneğin:

Ayhk/Gelirin 
Bağlandığı Kanun

506 T. Garanti Bankası 
Emekli Sandığı Vakfı

Sigortalılık
statüsü

İşçi Banka çalışanı

Aylığın türü Eşinden dul aylığı Annesinden yetim 
aylığı

Aylığın başladığı 
tarih

1.5.2005 *1.3.2013

Aylık Miktarı 900 TL 1100 TL

Değerlendirme Dul aylığı tam 
olarak ödenecek

Yetim aylığı tam 
olarak ödenecek

•Ayhk'gclirlcrin karşılaşuniması, hak sahibine bağlanan son aylık-gclir tarihinde >-apıimakiadır.

Ekim 200 8  ayı başından önce bir dosyadan gelir/aylık 
almakta iken Ekim 2008  ayı başmdan sonra birden çok 
dosyadan geiir/aylık alma hakkının doğması

Ekim 2008 tarihinden önce 506, 1479, 2925, 2926 yasalardan, 
emekli sandıklan vakıflanndan malullük, emekli ve ölüm aylığı 
veya sürekli iş göremezlik geliri alan, hak sahiplerinin, Ekim 2008 
ayıdan sonrada 5510 sayılı Yasa uyarınca da kendi sigortalılığı
na bağlı olarak malullük, emeklilik ve iş göremezlik gelirini alma 
haklanm birlikte kazanmalan veya eşinden, annesinden, babasın
dan dolayı dul yetim aylığı alma hakkını birlikte elde etmeleri gibi 
birden çok dosyadan aylık/gelir alma haklan da doğabilmektedir.

Gelir veya aylık almakta iken birden çok dosyadan gelir, aylık 
alma hakkı doğan hak sahiplerinin, almakta oldukları ve sonra
dan hak ettikleri gelir, aylıklar aynı statüdeki sigortalılıktan doğ
muş ise karşılaştırılarak en yüksek ödemeye imkan veren iki dos
yadan gelir, aylıkları ödenmektedir. Ödeme yapılmayacak dosya 
ise kapsamdan çıkartılmaktadır.
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1- Ekim 2008 ayı başından önce 506  sayıb Yasa uyarınca 
yaşlılık aybgı alan emekli sigortalının, Ekim 2008 ayı başından 
sonra, iş sözleşmesine tabi olarak çalışmakta iken iş kazası sonucu 
ölen eşinden dolayı da 5510  sayıb Yasa uyarınca dul aylığı ile 
ölüm geliri alma hakkını da kazanacaktır.

Eşler aynı statüde sigortalı olduklarından, hak sahibi eşin al
makta olduğu emekli aylığı ile sonradan eşinden dolayı hak ettiği 
ölüm aylığı ve geliri karşılaştırılarak, en yüksek ödemeye imkan 
veren iki dosyadan aylık veya geliri ödenecek, diğer dosya kap
samdan çıkartılacaktır.

Ûmeğin:

Aybk/Gclirin
Bağlandığı
Kanım

506 5510 5510

Sigortalılık
statüsü

işçi işçi İşçi

Aybğın türü Emekli
aylığı

Eşinden 
dul aylığı

Eşinden ölüm geliri

Aybgın
başladığı tarih

1.5.2004 *1.4.2013 *1.4.2013

Aylık M iktarı 1160 TL 1000 TL 770 TL ölüm gelirinin yansı 
ödeneceğinden, ödenecek miktar 
350 TL

Değerlen dirm e Emekli 
aylığı tam 
olarak 
ödenecek.

Eşinden 
hak ettiği 
dul aylığı 
tam olarak 
ödenecek.

Eşinden hak ettiği ölüm gelirinin 
yansı ile emekli aylığının 
toplamı, eşinden hak etliği dul 
aylığı ile ölüm gelirinin yansının 
toplamı, emekli aylığı ile dul 
aylığının toplam miktanndan 
düşük olduklarından ölüm 
geliri dosyası kapsamdan 
çıkartılacaktır.

Ayhk-gelirlerin karşılaşunlması, hak sahibine bağlanan son aylık-gelir larihindc yapılmaktadır.
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2- Ekim 2008 ayı başından önce iş sözleşmesine tabi olarak 
çalışması nedeniyle sigortalı olan eşinin ölümünden dolayı, 506  
sayılı Yasa uyarınca dul aylığı alan eşin, kendisi de iş sözleş
mesine tabi sigortalı olarak çalışmakta iken Ekim 2008 ayı başın
dan sonra tutulduğu meslek hastalığı sonucu meslekte kazanma 
gücünü en az yüzde 10 oranında kaybettiğinin tespit edilmesi 
halinde, 3 510  sayılı Yasa uyarınca sürekli işgöremezlik geliri 
bağlanacak, yaşlılık aylığını hak etme şartlarını yerine getirmesi 
halinde emekli aylığına da hak kazancaktır.

Eşler aynı stütüde sigortalı olduğundan, hak sahibi eşin almak
ta olduğu dul aylığı ile sürekli işgöremezlik geliri, emekli aylığı
nın bağlandığı tarihte almakta olduğu aylık geliri karşılaşnniacak 
en yüksek iki dosyadan ödeme yapılacak, diğer dosya kapsamdan 
çıkartılacaktır.

Örneğin:

AyUk/GcIirm
Bağlandığı
Kanun

506 5510 5510

Sigortalılık
statüsü

işçi İşçi işçi

Aylığın türü Eşinden 
dul aylığı

Emekli
aylığı

Sürekli iş göremezlik geliri

Aybğm
başladığı tarih

1.7.2008 *1.4.2013 1.2.2013

Aylık Miktarı 900 TL 1300 TL 400 TL Sürekli iş göremezlik gelirin 
yansı ödeneceğinden, ödenecek 
mikıar 200

Değerlendirme Eşinden 
hak etliği 
dul aylığı 
lam olarak 
ödenecek.

Emekli 
aylığı lam 
olarak 
ödenecek.

Sürekli iş göremezlik gelirinin yansı 
ile dul aylığının toplamı, emekli 
aylığı ile sürekli iş göremezlik 
gelirinin yansının toplamı, emekli 
aylığı ile dul aylığının toplamından 
daha düşük olduklanndan, sürekli iş 
göremezlik geliri dosyası kapsamdan 
çıkartılacaktır.

Aylık'gclirlcrin karşılaşiınlması. hak sahibine bağlanan son ayhk-geür tarihinde yaptimakıadır.
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3- Ekim 2008 ayı başından önce, kendi adına bağımsız olarak 
çalışması nedeniyle 1479 sayıb Yasa uyarınca yaşlılık aylığı 
bağlanmış olan sigortalının. Ekim 2008 ayı başından sonra iş söz
leşmesine tabi olarak çalışan eşinin, iş kazası sonucu ölümü ha
linde, 5 510  sayılı Yasa uyarınca dul aybğı ile ölüm geliri alma 
hakkım da elde edecektir.

Emekli aylığı alan eşin, kendi adına bağımsız çalışan sigortalı 
olması, iş kazası sonucu ölen eşinin ise işçi statüsünde sigortalı 
olması nedeniyle, emekli aylığı ile eşinden dolayı hak ettiği dul 
aylığı ve ölüm geliri farklı sigortalılık statüden doğmuştur.

Hak sahibi eşe en çok iki dosyadan ödeme yapılacağından, 
emekli aylığı ile dul aylığı, emekli aylığı ile ölüm geliri ayrı ayn 
hesaplanan tam miktarlar üzerinden karşılaştırılacak, eşinden do
ğan ölüm geliri ile ölüm aylığı ise aynı sigortalılık statüsünden 
hak edilmiş olduğu için yüksek olanın tamamı ile düşük olanın 
yansının toplamı üzerinden karşılaştırılma yapılacak ve en yük
sek ödemeye imkan veren iki dosyadan aylık gelir ödenecek, diğer 
dosya kapsamdan çıkartılacaktır.
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örneğin;

Ayhk/Gelirin
Bağlandığı
Kanun

1479 5510 3510

Sigortalılık
statüsü

Kendi adına 
bağımsız çalışan

işçi işçi

Aylığın türü Emekli aylığı Eşinden 
dul aylığı

Eşinden ölüm geliri

Aylığın başladığı 
tarih

1.5.2006 *1.3.2013 *1.3.2013

Aylık M iktarı 700TL 1000 TL 770 TL

Değerlendirme Emekli aylığı 
lam olarak 
ödenecek.

Eşinden 
hak ettiği 
dul aylığı 
tam 
olarak 
ödenecek.

Eşinden hak ettiği 
ölüm gelirinin miktan 
ile emekli aylığının 
toplam miktan, eşinden 
hak etüği ölüm aylığı 
ile ölüm gelirinin 
yansının toplamı, 
emekli aylığı ile dul 
aylığının toplamından 
düşük olduğundan gelir 
dosyası kapsamdan 
çıkarulacaktır.

* Ayhk-gelirlcrin karşılaşiınlınası. hak sahibine bağlanan son ayhk-gclir tarihinde yapılntakiadjr.

4- Ekim 2008 ayı başından kamu görevlisi olarak çalışan eşinin 
ölümünden dolayı 5434 sayılı Yasa uyarınca dul aybgı alan kız 
çocuğunun. Ekim 2008 ayı başından sonra iş sözleşmesine tabi 
çalışması nedeniyle sigortalı olan babasının ölümü, kendi adına 
bağımsız çalışması nedeniyle sigortalı olan annesinin ise iş kazası 
sonucu ölümü halinde babasından dul aybgı, annesinden ölüm 
geliri alma hakkını da kazanacaktır.

Eşinin kamu görevlisi olması nedeniyle 5434 sayılı Yasa uya
rınca bağlanan dul aylığı karşılaştırılmaya tabi tutulmayacak, 
5510 sayılı Yasa uyarınca babasından ve annesinden hak ettiği ye
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tim aylığı ile ölüm geliri karşılaştırılacak, yüksek olanın tamamı 
ile düşük olanın yansı dul aylığı ile birlikte ödenecektir.

Ûmeğin:

Aylık/Gclirin
Baglandıg;!
Kanan

5434 5510 5510

SigortaLdık
statüsü

Kamu 
görevlisi 
olarak çalışan

İşçi Kendi adına bağımsız olarak 
çalışan

Aylığın türü Eşinden dul
aylığı

Babasından 
yetim aylığı

Annesinden ölüm geliri

Aylıgui
başladığı tarih

1.5.2008 *1.3 .2012 *1.3 .2013

Aylık M iktan 1950 TL 750 TL 800 TL yansı 400

Dcgcrlendimıc Dul aylığı 
tam olarak 
ödenecek.

Yetim aylığı 
tam olarak 
ödenecek.

Ölüm gelirinin yansı 
ödenecek

*Aylık'gelirIerin karşılaşunlmast, hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir ianhmde yapılmaktadır.

5- Ekim 2008 ayı başından önce süreksiz tanm işlerinde iş söz
leşmesine tabi olarak çalışması nedeniyle sigortalı olan ve 2925  
sayılı Yasa uyarınca Yaşlılık aylığı alan eş. Ekim 2008 ayı ba
şından sonra, iş sözleşmesine tabi olarak çalışması nedeniyle si
gortalı olan eşinin, iş kazası sonucu ölümü halinde 5 510  sayılı 
Yasa uyarınca ölüm aylığı ve ölüm geliri alma hakkını da kaza
nacaktır.

Yaşlılık aylığı alan eş ile iş kazası sonucu ölen eş, farklı sigorta
lılık statüsüne tabi olduklanndan, yaşlılık aylığı karşılaştırılmaya
cak, eşinden hak ettiği dul aylığı ile ölüm geliri karşılaşlınlacak, 
yüksek olanın tamamı yaşlılık aylığı ile birlikte ödenecek, düşük 
olan kapsamdan çıkartılacaktır.
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örneğin.

Aybk/Gelirin
Bağlandığı
Kanun

2925 5510 5510

Sigortalılık
statüsü

Süreksiz
tanm
işlerinde
çalışan

işçi işçi

Aybgın türü Emekli aylığı Eşinden dul aylığı Eşinden ölüm geliri

Aybgın
başladığı tarih

1.3.2008 *1.3.2010 *1.3.2010

Aybk M iktan 660 TL 650 TL 680 TL

Değerlendirme Emekli 
aylığı tam 
olarak 
ödenecek.

Yelim aylığı 
kapsamdan 
çıkacak

Ölüm gelirinin tam 
ödenecek

* Aylık'gcUrlerin karşılaştmlmast, hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir urihindc yapılmaktadır.

6- Ekim 2008 ayı başından tarımda bağımsız olarak çalışması 
nedeniyle sigortalı olan ve 2926 saydı Yasa uyarınca yaşlılık 
aybgı alan eş. Ekim 2008 ayı başından sonra, tanmda kendi adı
na bağımsız olarak çalışması nedeniyle sigortalı olan eşinin ölü
mü nedeniyle 5 510  saydı Yasa uyarınca dul aylığı alma hakkını, 
kendisi iş sözleşmesine tabi sigortalı olarak çalışırken geçirdiği 
iş kazası sonucu meslekle kazanma gücünü yüzde 20 oranında 
kaybettiği için de yine 5510  saydı Yasa uyarınca sürekli iş göre
mezlik geliri alma hakkını kazanacaktır.

Yaşlılık aylığı alan eşin 2926 sayılı Yasa uyannea aldığı yaşlılık 
aylığı hariç tutularak, 5510 sayılı Yasa uyannea hak kazandığı dul 
aylığı ile sürekli iş göremezlik geliri karşılaştırılarak yüksek ola
nın tamamı yaşlılık aylığı ile birlikle ödenecek düşük alan aylık ya 
da gelir kapsamdan çıkartılacaktır.
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Ömegin:

Aylık/Gclirin
Bağlandığı
Kanun

2926 5510 5510

Sigortalılık
statüsü

Tanm 
kendi adına 
bağımsız 
çalışan

İşçi işçi

Aylığın türü Emekli aylığı Eşinden dul 
aylığı

Kendisinden sürekli 
iş göremezlik geliri

Aylığın
başladığı tarih

1.7.2008 1.4.2010 *1.9 .2010

Aylık M iktarı 560 TL 550 TL 660 TL

Değerlendirme Emekli aylığı 
tam olarak 
ödenecek.

Dul aylığı
kapsamdan
çıkacak

Sürekli iş göremezlik 
gelirinin tamamı 
ödenecek

•Aylık-gchrîcrin karşılaşaniması, hak sahibine bağlanan son ayhk-gehr tarihinde yapılmaktadır.

Ekim 2 008  ayı başmdan önce birden çok dosyadan 
gelir/aylık almakta iken Ekim /2008 ayı başından sonra 
bir veya birden çok dosyadan gelir/aylık alma hakkmm  
dogması

Ekim 2008 ayı başından önce iki dosyadan (eşinden ve anne 
veya babasından) gelir, aylık alan hak sahibinin. Ekim 2008 ayı 
başmdan sonra bir dosyadan daha aylık gelir alma hakkı doğdu
ğunda aynı sigortalılık statüsünden doğan gelir, aylıklar karşılaş- 
tınlarak yüksek olan iki dosyadan hak kazandığı tam olarak öde
necek, düşük olan kapsamdan çıkartılacaktır.

Ancak bu şekilde hesaplanan aylık, gelir toplamı, almakta ol
duğu aylık, gelir toplamından daha düşük olmayacaktır. Hesap
lanan yeni aylık, gelir almakta olduğu aylık gelirden düşük ise, 
almakta olduğu aylık, gelirin ödenmesine devam edilecektir
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1- Ekim 2008 ayı başından önce kendi adına bağımsız çalışma
sından dolayı sigortalı olana eşinin ölümü nedeniyle 1479 sayılı 
Yasa uyarınca dul aylığı alan kız çocuğuna, iş sözleşmesine tabi 
olarak çalışması nedeniyle sigortalı olan annesinin ölümünden 
dolayı da 506 sayılı Yasa uyarınca yetim aylığı bağlanmıştır. Ekim 
2008 ayı başından sonra kendi adına bağımsız çalışması nedeniy
le sigortalı olan babasının geçirdiği iş kazası sonucu ölümünden 
dolayı da 5510 sayılı Yasa uyarınca ölüm geliri alma hakkını ka
zanacaktır.

Kız çocuğunun, farklı statüde sigortalı olan annesinden hak 
kazandığı yetim aylığı hariç tutularak, aynı statüde sigortalı olan 
eşinden hak kazandığı dul aylığı ile babasından hak kazandığı 
ölüm geliri karşılaştırılacak, yüksek olan aylığı, geliri annesinden 
almakta olduğu yetim aylığı ile birleştirilerek ödenecek, diğeri 
kapsamdan çıkartılacaktır.

Ancak yeni hesaplanan gelir ve aylığının toplamı, almakta ol
duğu aylıklarının toplamından az olmayacaktır. Yeni hesaplanan 
gelir, aylığı almakta olduğu aylıklardan az ise önceki gelir ve aylı
ğının ödenmesine devam edilecektir.
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örneğin:

Aylık/Gciirin
Bağlandığı
Kanun

1479 506 5510

Sigortalılık
statüsü

Kendi adına 
bağımsız çalışan

İşçi Kendi adına 
bağımsız çalışan

Aybğın türü Eşinden dul aylığı Anneden yetim 
aylığı

Babasından ölüm 
geliri

Aylığın
başladığı tarih

1.6.2006 1.2.2007 *1.9 .2010

Aylık M iktan 560 TL/yanm 280 
TL

900 TL 760 TL

Değerlendirme Eşinden aldığı 
dul aylığı 
kapsamdan 
çıkacak.

Anneden aldığı 
yetim aylığı 
tam olarak 
ödenecek

Babadan aldığı 
ölüm geliri tam 
ödenecek.

* Aylik'gelirlerin karşılaşunlması, hak sahibine bağlanan son ayhk-gelır unhınde yapılmakladır.

2- Ekim 2008 ayı başından önce kendi adına bağımsız çalışma
sından dolayı sigortalı olana eşinin ölümü nedeniyle, 1479  saydı 
Yasa uyarınca dul aybğı alan kız çocuğuna, iş sözleşmesine tabi 
olarak çalışması nedeniyle sigortalı olan annesinin ölümünden 
dolayı da 506  saydı Yasa uyarınca yetim aylığı bağlanmıştır. 
Ekim 2008 ayı başından sonra iş sözleşmesine tabi sigortalı olarak 
çalışan babasının ölümünden dolayı da 5510  saydı Yasa uyarm- 
ca yetim aylığı alma hakkını kazanacaktır.

Kız çocuğunun, farklı statüde sigortalı olan eşinden aldığı dul 
aylığı hariç tutularak, aynı statüde sigortalı olan annesinden aldığı 
yetim aylığı ile babasından hak kazandığı yetim aylığı karşılaştın- 
lacak, yüksek olan yetim aylığı, eşinden aldığı dul aylığı ile birleş
tirilerek ödenecek, diğeri kapsamdan çıkartılacaktır.
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örneğin:

Ayhk/Gelirin
Bağlandığı
Kanun

1479 506 5510

Sigortalılık
statüsü

Kendi adına 
bağımsız çalışan

İşçi işçi

Aybğın türü Eşinden dul aylığı Anneden 
yelim aylığı

Babasından yetim 
ayhgı

Aylığın
başladığı tarih

1.2.2007 1.8.2007 *1.9.2010

Aylık M iktarı 560 TL 600 Tiy Yanm 
300 TL

900 TL

Değerlendirme Eşinden aldığı 
dul aylığı tam 
ödenecek.

Anneden
aldığı
yetim aylığı 
kapsamdan 
çıkacak.

Babadan aldığı 
yetim aylığı eşinden 
aldığı aylıkla 
birleştirilerek tam 
olarak ödenecek .

* Ayhk-gclırlcrin karjılaştınlması, hak sahibine bağlanan son aylık-gelir ianhindc yapılmakladır.

3- Ekim 2008 ayı başından önce iş sözleşmesine tabi olarak 
çalışması nedeniyle sigortalı olan ve 506 sayılı Yasa uyarınca 
emekli aybğı bağlanan eşe, iş sözleşmesine tabi olarak çalışması 
nedeniyle sigortalı olan eşinin ölümünden dolayı da 506 sayab 
Yasa uyarınca dul aybğı bağlanmıştır.

Ekim 2008 ayı başından sonra sosyal güvenlik destek primi 
ödeyerek çalışan dul eş, geçirdiği iş kazası sonucu meslekte kazan
ma gücünü yüzde 30 oranında kaybettiği için, 5510  sayıb Yasa 
uyarınca sürekb iş göremezlik gelirine de hak kazanmıştır.

Ölen eşi ile birlikte aynı statüde sigortalı olan dul eşe, 506 sa
yılı Yasa uyarınca bağlanan dul aylığı ile emekli aylığı, yine aynı 
sigortalılık statüsünde 5510 sayılı Yasa uyarınca hak kazandığı 
sürekli iş göremezlik geliri ile karşılaştınlacak, en yüksek ödeme
ye imkan veren iki dosyadan aylık, geliri ödenecektir.
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Ancak karşılaştırma sonucu ödenecek olan aylık, gelirin top
lamı, daha önce almakta olduğu aylıkların toplam miktarından 
az olmayacaktır. Yeni hesaplanan aylıkların toplam miktarı, daha 
önce almakta olduğu ayhklann toplamından az ise, önceki mikta- 
nn ödenmesine devam edilecektir.

Örneğin:

Aylık/Gelirin
Bağlandığı
Kanun

506 506 5510

Sigortalılık
statüsü

işçi İşçi İşçi

Ayhgın türü Eşinden dul 
aylığı

Emekli aylığı Sürekli iş göremezlik 
geliri

Aylığın
başladığı tarih

1.4.2007 1.5.2008 *1.9 .2010

Aylık M iktarı 980 TL 1100 TL 600 TL / yarım 300 TL

Değerlendirme Eşinden aldığı 
dul aylığı 
Tam
ödenecektir

Emekli 
aylığı tam 
ödenecektir.

Sürekli iş göremezlik 
geliri kapsamdan 
çıkacaktır.

*Aylık'geUrlenn karşılaşnnlması. hak sahibine bağlanan son ayiık-gclir tarihinde yapılmaktadır

4- Ekim 2008 ayı başından önce kendi adına bağımsız çalışma
sı nedeniyle sigortalı olan ve 1479 sayılı Yasa uyarınca emekli 
aylığı alan eşe, iş sözleşmesine tabi sigortalı olarak çalışan eşinin 
ölümü halinde 506  sayılı Yasa uyarınca dul aylığı bağlanacak
tır. Emekli ve dul aylığı alan eşin, Ekim 2008 ayı başından son
ra iş sözleşmesine tabi olarak çalışan anne veya babasının ölümü 
halinde 5510  sayılı Yasa uyarınca yetim aylığı alma hakkını da 
kazanacaktır.

Sigortalı eşe 1479 sayılı Yasa uyarınca bağlanan emekli aylı
ğı hariç tutularak, iş sözleşmesine tabi çalışan eşinden bağlanan
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dul aylığı ile iş sözleşmesine tabi olarak çalışan sigortalı annesinin 
ölümü nedeniyle hak ettiği yetim aylığı karşılaştırılacak yüksek 
olan aylığı tercih edilerek emekli aylığı ile birleştirilerek ödene
cektir.

Yeni hesaplanan aylıklarının toplamı önceki aylıklann topla
mından düşük olmayacaktır.

Örneğin;

Ayhk/Gelirin
Bağlandığı
Kanun

1479 506 5510

Sigortalılık
statüsü

Kendi adına
bağımsız
çalışan

işçi işçi

Aylığın türü Emekli aylığı Eşinden dul 
aylığı

Babadan yetim aylığı

Aylığın
başladığı tarih

1.3.2006 1.5.2008 *1.8.2009

Aylık M iktarı 600 TL 1100 TL 600 TL

Değerlendirme Emekli 
aylığı tam 
ödenecek.

Dul aylığı tam 
olarak ödenecek.

Babadan hesaplanan 
yetim aylığı 
kapsamdan 
çıkartılacak

• Ayhk-gclirlcrin karştlaşunlması. hak sahibine bağlanan son ayhk-gclir tarihinde yapılmaktadır.

5- Ekim 2008 ayı başından önce kendi adına bağımsız çalışma
sı nedeniyle sigortalı olan ve 1479 saydı Yasa uyarınca emek
li aybğı bağlanan eş, yeniden iş sözleşmesine tabi olarak, sosyal 
güvenlik destek primi ödeyerek çalışmaya başlamıştır. Iş sözleş
mesine tabi çalışan sigortalı eşinin ölümü halinde kendisine 506  
saydı Yasa uyarınca dul aylığı da bağlanacaktır. Ancak evlen
mesi halinde dul aylığı kesilecektir. Kendisi sosyal güvenlik des
tek primine tabi olarak çalışırken iş kazası geçirmesi ve meslekte
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kazanma gücünü yüzde 10 ve daha yukarı oranda kaybeıtiğinin 
tespit edilmesi durumunda 506  sayüı Yasa uyarınca sürekli iş 
göremezlik geliri de bağlanacaktır.

Ekim 2008 ayı başından sonra ikinci eşinden boşanması ha
linde, tekrar ilk eşinden 306  sayılı Yasa uyarınca bağlanan 
dul aybğını alma hakkını elde edecektir.

Dul eşin, farklı sigortalılık statüsünden bağlanan emekli aylığı 
hariç tutularak, aynı sigortalılık statüsünden hak ettiği sürekli iş 
göremezlik geliri ile eşinden hak ettiği dul aylığı karşılaştırılacak, 
yüksek olanın aylık ya da geliri emekli aylığı ile birleştirilerek 
ödenecek, diğeri kapsamdan çıkartılacaktır.

Örneğin:

AyUk/Gelirin
Bağlandığı
Kanun

1479 506 506

Sigortalılık
statüsü

Kendi adına
bagımsu
çalışan

İşçi İşçi

Aybğm türü Emekli aylığı Kendinden sürekli iş 
göremezlik geliri

ikinci eşinden 
boşanması 
nedeniyle ilk 
eşinden dul aylığı

Aybğm
başladığı tarih

1.2.2003 1.4.2007 *1.7 .2009

Ayhk M iktarı 760 TL 790 TL 700 TLA^anm 350

Değerlendirme Emekli 
aylığı tam 
ödenecek.

Sürekli iş 
göremezlik geliri 
tam olarak ödenecek

Eşinden dul 
aylığı kapsamdan 
çıkacak.

Ayhk-gelirlerin karşıla^unlması, hak sahibine bağlanan son ayhk-gclir urihinde yapılmakudır.
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TÜRK-IŞ
^ Bilal Merkezi

6- Ekim 20C 3 ayıbaşıfroan önce iş sözleşmesine tabi sigortalı 
olan eşinin ölümü ile 306 sayılı Yasa uyarınca dul aylığı bağ
lanan eş, kendi adına bağımsız çalışması nedeniyle sigortalı olan 
babasının ölümü halinde, 1479 sayılı Yasa uyarınca yetim ay- 
bğı alma hakkını da elde edecektir. Dul ve yetim aylığı alan dul 
eş, Ekim 2008 ayı başından sonra iş sözleşmesine tabi olarak ça
lışmakta iken iş kazası sonucu ölen annesinden dolayı da. 5510  
sayılı Yasa uyarınca yetim aybğı ile ölüm geliri alma hakkım 
da kazanacaktır.

Dul eşin, farklı sigortalılık statüsünden hak ettiği dul aylığı 
hariç tutularak, aynı sigortalılık statüsünden anne ve babasından 
dolayı hak etliği yetim aylıklan ile ölüm gelirleri tercihlere göre 
ayn ayn değerlendirilerek en yüksek ödemeye imkan veren iki 
dosyadan gelir ve aylıklar ödenecek, diğerleri kapsamdan çıkar
tılacaktır.

Ancak yeni hesaplanan aylık almakta olduğu aylıkların topla
mından az olmayacaktır.
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örneğin:

Ayhk/Gelirin
Bağlandığı
Kanun

506 1479 5510 5510

Sigortalılık
statüsü

işçi Kendi adına
bağımsız
çalışan

İşçi İşçi

Aylığın türü Eşinden 
dul aylığı

Babadan 
yetim aylığı

Anneden ölüm 
geliri

Anneden ölüm 
aylığı

Aylığın
başladığı tarih

1.12.2003 1.6.2005 *1.11.2012 *1.11.2012

Aylık M iktarı 700 TL 350 TL 1400 TL 500 TL

Değerlendirme Dul
aylığı lam 
ödenecek.

Babadan 
yetim aylığı 
kapsamdan 
çıkacak

Anneden ölüm 
geliri tam 
ödenecek

Anneden 
yetim aylığı 
kapsamdan 
çıkacak

* Ayiık-gelirlcnn karşılaşuniması. hak sahibine bağlanan son ayhk-gclir ianhindc yapılmakudır.

7- Ekim 2008 ayı başından önce iş sözleşmesine tabi sigortalı 
olması nedeniyle kendisine, 506  sayüı Yasa uyarınca emekli ay- 
bgı bağlanan eşe, kendi adına bağımsız çalışması nedeniyle sigor
talı olan eşinin ölümü ile 1479 sayılı Yasa uyarınca dul aylığı 
da, bağlanacaktır. Dul eşin, kamu görevlisi olarak çalışan babası
nın ölümü halinde babasından dolayı 5434  sayılı Yasa uyarın
ca yetim aylığı alma hakkını da elde edecektir. îş sözleşmesi ile 
sosyal güvenlik destek primi ödeyerek sigortalı olarak çalışan eş, 
Ekim/2008 ayı başından sonra iş kazası geçirip meslekte kazanma 
gücünü yüzde 10 ve daha yukan oranda kaybettiğinin tespiti ha
linde, 5510  sayılı Yasa uyarm ca sürekli iş göremezlik gelirine 
de hak kazanacaktır.

Ekim 2008 ayı başından önce emekli aylığı, dul aylığı ve ye
tim aylığı almakta olan dul eşin, Ekim 2008 ayı başından sonra 
sürekli iş göremezlik gelirine de hak kazandığından, babasından
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dolayı farklı Yasadan (5434 sayılı Yasadan) hak ettiği yetim aylığı 
aynen korunarak, farklı sigorta statüsünde olan eşinden hak ettiği 
dul aylığı ise karşılaştırma dışı tutularak, aynı sigorta statüsünden 
hak ettiği emekli aylığı ile sürekli iş göremezlik geliri karşılaş
tırılacaktır. Babasından almakta olduğu yetim aylığının tamamı 
ile diğer üç dosyadan hak ettiği aylık ya da gelirden en yüksek 
ödemeye imkan veren aylık ve geliri birleştirilerek toplam üç dos
yadan ödeme yapılacaktır.

Dul eşin aym sigortalılık statüsünden hak ettiği gelir ve emekli 
aylığından yüksek olanın tamamı düşük olanın yansı ödenecektir.

Örneğin:

Aylık/Gelirin
Bağlandığı
Kanun

506 1479 5434 5510

Sigortalılık
statüsü

İşçi Kendi adına
bağımsız
çalışan

Kamu
görevlisi

işçi

Aylığın tûrû Emekli
aylığı

Eşinden dul 
aylığı

Babadan 
yetim aylığı

Kendisinden 
sürekli iş 
göremezlik 
geliri

Aybğın
başladığı tarih

1.9.2004 1.1.2005 1.3.2007 *1.10.2013

Aylık M iktarı 950 TL 400 TL 900 TL 945 TL/ 
Yanm 472.5

Değerlendirme Emekli 
aylığı tam 
ödenecek

Eşinden 
dul aylığı 
kapsamdan 
çıkacak

Babadan 
yetim aylığı 
tam ödenecek

Sürekli iş 
göremezlik 
geliri yarım 

1 ödenecek.

Ayhk-gclirlcrtn karşılaşimlması. hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir iarihinde >*apUmakiadtr.
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EKİM 2 0 0 8  AYI BAŞINDAN SONRA 
BİRDEN ÇOK DOSYADAN 

GELİR/AYLIK ALMA HAKKININ 
DOĞMASI

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Yasası
nın yürürlüğe girdiği Ekim 2008 ayı başından sonra da, hak sahi
bi durumunda olan kimselere, birden çok dosyadan (kendinden, 
eşinden, çocuklarından, anne ve babasından dolayı) aylık ve/veya 
gelir alma hakkı doğmaktadır.

Hak sahiplerinin, birden çok dosyadan gelir ve/veya aylık alma 
haklarının doğması halinde, gelir ve/veya aylığın doğmasına ne
den olan sigortalının, sigortalılık statüsüne bakılmaksızın, hak 
edilen aylık ve gelirler hesaplanarak karşılaştırılmaktadır.

Birden çok aylık alma hakkının doğduğu durumlarda, aylıkla
rın niteliğine göre, ya en yüksek ödemeye olanak tanıyan tek bir 
dosyadan, ya tam olarak her iki dosyadan ya da bir dosyadan tam 
diğer dosyadan yanm olarak hesaplanan aylık ödenmektedir.

Hak sahiplerine birden çok dosyadan aylık ve/veya gelir alma 
hakkının doğması halinde ise, en yüksek ödemeye imkan veren 
iki dosyadan, hak edilen gelir ve aylığın niteliğine göre, ya her 
iki dosyadan tam olarak, ya da bir dosyadan tam, diğer dosyadan 
yanm olarak ödeme yapılmaktadır.

Ekim 200 8  ayı başmdan sonra bir dosyadan aylık 
bağlanana, yeni bir dosyadan ayhk hakkının doğması

1- Ekim 2008 ayı başından sonra 5 510  sayıb Yasa uyarmca 
hem malullük, hem de emekli aylığı alma hakkını kazanan si
gortalının her iki aylığı da hesaplanarak karşılaştınimakta, yüksek 
olan aylığı ödenerek, diğeri kapsamdan çıkartılmaktadır. Hesap
lanan malullük ve emekli aylığı eşitse emekli aylığı ödenmekte, 
malullük aylığı kapsamdan çıkartılmaktadır.
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Ömegin:

Gebr, Aylık 
Bağlanan Kanun

5510 5510

Gelir, aybğm türü Emekli aylığı 
(yaşlılık aylığı)

Malullük aylığı

Aylığın başladığı 
tarih

1.11.2011 *1.11.2011

Aybk miktarı 1.300 TL 1.270 TL

Değerlendirme Yüksek 
olan emekli 
(yaşlılık) aylığı 
ödenecektir.

Düşük olan malullük 
aylığı kapsamdan 
çıkacak.

* Ayhk-geiirlerin karşılaşıınlması, hak sahibine bağlanan son aylık-gelir tarihinde yapılmakudır.

2- Ekim 2008 ayı başından sonra emekliye ayrılarak, 5510 sa- 
yıb Yasa uyarınca emekli aylığı (yaşlılık aybgı) bağlanan si
gortalının, sigortalı olan eşinin ölümü halinde, 5510  saydı Yasa 
uyarınca eşinden dolayı da dul aybgı alma hakkım elde ede
cektir.

Emekli aylığı alan dul eşe, eşinin ölümü nedeniyle hak ettiği 
dul aylığı, emekli aylığı ile birlikte tam olarak ödenecektir.
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Omeğin:

Gelir, Aylık 
Bağlanan Kanun

5510 5510

Gelir, aybğın türü Emekli aylığı 
(yaşlılık aylığı)

Eşinden dul aylığı

Aybğın başladığı 
tarih

1.7.2010 *1.5.2012

Aylık miktarı 980 TL 700 TL

Değerlendirme Emekli (yaşlılık) 
aylığı tam olarak 
ödenecek.

Eşinden dul 
aylığı tam olarak
ödenecek.

* Aylık-gelirlerin karşıUştınlması. hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir iarihinde yapılmakladır.

3- Ekim 2008 ayı başından sonra sigortalı olan babasuun ölü
münden dolayı, 3310  saydı Yasa uyarınca yetim aybğı bağ
lanan çocuğun, sigortalı olana annesinin ölümü halinde, 3310  
sayıh yasa uyarınca annesinden dolayı da yetim aybğı alma
hakkını da kazanacaktır.

Yetim çocuğun, 5510 sayılı Yasa uyarınca babasından ve an
nesinden hak ettiği ölüm ayhklan hesaplanacak, yüksek olanın 
tamamı diğerinin yansı ödenecektir.
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Ö rn eğ in ;

Gelir, Aylık 
Bağlanan Kanun

5510 5510

Gelir, aylığm 
türü

Babadan yetim 
aylığı

Anneden yetim aylığı

Aylığın başladığı 
tarih

1.3.2010 *1.5.2012

Aylık miktarı 450 T17 Yanm 
225 TL

600 TL

Değerlendirme Babadan bağlanan 
yetim aylığının 
yansı ödenecek.

Anneden bağlanan 
yetim aylığının 
tamamı ödenecek.

* Ayhk-gclirlcnn karşılaşuntması. hak sahibine bağlanan son aylık-gelir urihinde yapılmaktadır.

4- Ekim 2008 ayı başından sonra sigortab olan çocuğunun 
ölümünden dolayı 3510  sayılı Yasa uyarınca ölüm aylığı bağ
lanan ana veya babanın, sigortalı olan diğer çocuğunun ölümü 
halinde, 3510  sayılı Yasa uyarınca ikinci çocuğundan dolayı 
da ölüm aylığı alma hakkını kazanacaktır.

Her iki çocuğunun ölümü nedeniyle, 5510 sayılı Yasa uyarınca 
her iki çocuğundan ölüm aylığı bağlanma hakkını elde eden anne 
veya babaya, her iki ölüm aylığı hesaplanacak yüksek olanın ta
mamı düşük olanın yansı ödenecektir.
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Û m e ğ in :

GeUr, Aybk 
Bağlanan Kanun

5510 5510

Gelir, aybğm türü 1. Çocuğundan 
ölüm aylığı

2. Çocuğundan 
ölüm aylığı

Aybgm başladığı 
tarih

1.11.2013 *1.10.2015

Aybk miktarı 450 TlTYarısı 225 
TL

900 TL

Değerlendirme 1. çocuğundan 
ölüm aylığının 
yansı ödenecek

2.çocuğundan ölüm 
aylığının tamamı 
ödenecek.

* Ayhk-getlrierin karşılaştmlması, hak sahibine bağlanan son ayhk-gehr unhınde yapılmaktadır.

5- Ekim 2008 ayı başından sonra sigortalı eşinin ölümü nede
niyle 5 510  sayüı Yasa uyarınca dul aybgı bağlanan kız çocu
ğunun, sigortalı olan anne veya babasının ölümü halinde, 5510  
sayıb Yasa uyarınca anne veya babasından dolayı da yetim 
aybğı alma hakkını kazanacaktır.

Eşinden dul aylığı almakta iken sigortalı olan anne ve ya ba
basının ölümü nedeniyle 5510 sayılı Yasa uyarınca yetim aylığı 
alma hakkını da kazanan kız çocuğuna, tercih ettiği aylıklardan 
biri ödenecek, diğeri kapsamdan çıkartılacaktır.
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ö rn e ğ in :

Gelir, Aylık
Bağlanan
Kanun

5510 5510

Gelir, aylığın 
türü

Eşinden dul aylığı Anne veya 
babasından yetim 
aylığı

Aylığın
başladığı tarih

1.11.2014 *1.10.2015

Ayhk miktarı 1.600 Tiy 1700 TL

Değerlendirme Dul ve yetim aylığından kız çocuğunun 
tercih ettiği aylık ödenecek, diğeri 
kapsamdan çıkartılacak.

* Ayhk-gclirlerin karşılaşuniması, hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir tarihinde yapılmaktadır.

6- Ekim 2008 ayı başından sonra kamu görevlisi sigortalısı ola
rak çalışmakta iken görevi ile ilgili olarak geçirdiği kaza sonu> 
cu 5 510  sayüı Yasa uyarınca vazife malullüğü aybğı bağlanan 
sigortalı, çalışmasına devam ederken, malul duruma düşmesi ha
linde, 5510 sayılı Yasa uyannca malullük aylığına da hak kazana
caktır.

Vazife malullüğü aylığı almakta iken 5510 sayılı Yasa uyannca 
malullük aylığı alma hakkını da kazanan sigortalıya her iki aylı
ğından yüksek olan ödenecek diğeri kapsamdan çıkartılacaktır.
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ö rn e ğ in :

Gelir, Aybk
Bağlanan
Kanun

5510 5510

Gelir, aybğm 
türü

Vazife
malullüğü
aylığı

Malullük aylığı

Aybğm
başladığı tarih

1.11.2014 *1.10.2019

Aybk miktarı 2000 TL 1900 TL

Değerlendirme Vazife 
malullüğü 
aylığı ödenecek.

Malullük aylığı 
kapsamdan çıkacak.

* Aylık-gelirlcrln karşılaşuniması. hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir tarihinde yapılmaktadır.

7- Ekim 2008 ayı başından sonra kamu görevlisi sigortalısı ola
rak çalışmakta iken görevi ile ilgili olarak geçirdiği kaza sonu
cu 5 510  sayüı Yasa uyarınca vazife malullüğü aybğı bağlanan 
sigortalı, çalışmasına devam edip gerekli koşullan yerine getirme
si halinde, 5 510  sayılı Yasa nyarmca emekli aylığma da hak 
kazanacaktır.

Vazife malullüğü aylığı almakta iken 5510 sayılı Yasa uyannca 
emekli aylığı alma hakkını da kazanan sigortalıya her iki aylığı da 
tam olarak ödenecektir.
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ö rn e ğ in :

Gelir, Aylık 
Bağlanan Kanun

5510 5510

Gelir, aybğm 
türü

Vazife malullüğü 
aylığı

Emekli aylığı

Aybğın başladığı 
tarih

1.11.2016 *1.10.2033

Aybk miktarı 2000 TL 4900 TL

Değerlendirme Vazife malullüğü 
aylığı tam olarak
ödenecek.

Emekli aylığı tam 
olarak ödenecek.

* Ayhk-gclirlcnn karşıla^unlması, hak sahibine bağlanan son aylık-gchr unhınde yapUmaktadır.

8- Ekim 2008 ayı başından sonra sigortalı eşinin ölümü nede
niyle, 5510  sayılı Yasa uyarınca dul aylığı alan eşin, yeniden 
evlenmesi ve ikinci eşinin de ölümü halinde, ikinci eşinden dolayı 
da 5510  sayıb Yasa uyarınca dul aybgı hakkını kazanacaktır.

Sigortalı olan ilk ve ikinci eşinin ölümleri nedeniyle, her iki 
eşinden dul aylığı alma hakkını elde eden eşe, tercih ettiği eşten 
dul aylığı ödenecek, diğeri kapsamdan çıkartılacaktır.
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Ömegin:

Gelir, Aylık 
Bağlanan Kanun

5510 5510

Gelir, aylıgm 
türü

Birinci eşten dul 
aylığı

İkinci eşten dul 
aylığı

Aylıgm başladığı 
tarih

1.11.2012 *1.10.2015

Aylık miktarı 1200 TL 1100 TL

Değerlendirme Dul eşin tercih ettiği aylık ödenecek, diğeri 
kapsamdan çıkacak.

Ayhk-getirlerin karşılaşuniması. hak sahibine bağlanan son ayiık-gelir ianhmde yapılmaktadır.

Ekim 2008  ayı başmdan sonra aylık/gelir bağlananların, yeni 
bir dosyadan gelir/aybk alma hakkmm doğması

Sigortalılar ve hak sahipleri, 5510  sayüı Yasa uyarmca, ma
lullük, yaşlılık ve ölüm aylığı ile birlikte gelir alma hakkını da 
kazanabildikleri gibi, birden çok aylık ve gelir hakkım da kazana
bilmektedir.

Birden çok dosyadan gelir ve aylık hakkı doğan sigortalılara 
veya hak sahiplerine en yüksek ödemeye olanak sağlayan iki dos
yadan ödeme yapılmaktadır.

Ödemeler hak sahiplerinin durumuna göre ya iki dosyadan 
tam olarak ya da yüksek olan gelir veya aylığın tamamı, diğerinin 
yansı ödenmektedir.

1- Ekim 2008 ayı başmdan sonra geçirdiği iş kazası sonucu 
5 510  sayılı Yasa uyarınca sürekli iş göremezlik geliri bağlanan 
sigortalı eşin, sigortalı olarak çalışmakta iken geçirdiği iş kazası 
veya meslek hastalığı sonucu ölen ya da sürekli iş göremezlik geli
ri almakta iken ölen eşinden dolayı da 5 510  sayılı Yasa uyarmca 
Ölüm geliri alma hakkı doğacaktır.

6 2



Dul eşe almakta olduğu sürekli iş göremezlik geliri ile birlikle 
eşinden dolayı hak ettiği ölüm geliri tam olarak ödenecektir.

Örneğin:

Gelir, Aylık 
Bağlanan Kanun

5510 5510

Gelir, aybğm 
türü

Sürekli iş 
göremezlik geliri

Eşinden ölüm geliri

Aybğın başladığı 
tarih

1.11.2009 *1.10.2015

Aybk miktarı 560 TL 1575 TL

Değerlendirme Sürekli iş 
göremezlik 
geliri tam olarak
ödenecek.

Ölüm geliri lam olarak 
ödenecek.

* Aylık-gcUrlenn karşılaşuniması. hak sahibine bağlanan son ayiık-gclir tarihinde yapümakiadır.

2- Ekim 2008 ayı başından sonra iş kazası veya meslek has
talığı sonucu ölen annesinden 5510 sayüı Yasa uyarınca ölüm 
geliri alan çocuğun, sürekli iş göremezlik geliri almakta iken veya 
iş kazası-meslek hastalığı sonucu ölen babasından dolayı da ölüm 
geliri alma hakkı doğacaktır.

Anne ve babasından ayn ayn ölüm geliri alma hakkı doğan 
çocuğa yüksek olan ölüm gelirinin tamamı, düşük olanın yansı 
ödenecektir.

6 3



ö r n e ğ in :

ı

Gelir, Aylık 
Bağlanan Kanun

5510 5510

Gelir, aylıgm 
türü

Anneden ölüm 
geliri

Babadan ölüm geliri

Aylıgm başladığı 
tarih

1.11.2010 *1.10.2014

Ayhk miktarı 660 Tiy Yanm 
330 TL

1.060 TL

Değerlendirme Anneden ölüm 
geliri yarım 
olarak ödenecek.

Babadan ölüm geliri 
tam olarak ödenecek.

*  Aylık'gelirlerin karşılaşunlması, hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir tarihinde yapılmaktadır.

3- Ekim 2008 ayı başından sonra sigortalı olan çocuğunun 
iş kazası sonucu Ölümü nedeniyle, 5310  sayıh Yasa uyarınca 
ölüm geliri bağlanan ana veya babanın, sürekli iş göremezlik ge
liri almakta iken ölen veya iş kazası-meslek hastalığı sonucu ölen 
diğer çocuğundan dolayı da, 5510  saydı Yasa uyarm ca ölüm 
geliri alma hakkını doğacaktır.

Her iki çocuğunun iş kazası veya meslek hastalığı sonucu ölü
mü nedeniyle, 5 510  sayılı Yasa uyarınca, iki çocuğundan ölüm 
geliri alma hakkım elde eden anne ya da babaya, her iki ölüm ge
liri hesaplanacak yüksek olanın tamamı düşük olanın yansı öde
necektir.
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Û m e ğ in :

Gelir, Aylık
Bağlanan
Kanun

5510 5510

Gelir, aybgm Birinci çocuktan İkinci çocuktan ölüm
türü ölüm geliri geliri

Aybğm
başladığı tarih

1.5.2011 *1.3.2014

Aybk miktarı 800 TL 400T17Yanm 200 TL

Değerlendirme Birinci çocuktan 
ölüm geliri tam 
olarak ödenecek.

İkinci çocuktan ölüm 
geliri yarım olarak 
ödenecek.

* Aylık-gelirlchn karşılaşunlması, hak sahibine bağlanan son ayhk-gclir ianhinde yapümaktadur.

4- Ekim 2008 ayı başından sonra sürekli iş göremezlik geliri 
almakta iken veya iş kazası-meslek hastalığı sonucu ölen eşinden 
dolayı, 5310  saydı Yasa uyarınca ölüm geliri alan dul eşin, 
iş kazası-meslek hastalığı sonucu ölen anne veya babasından 
dolayı da, 5510  saydı Yasa uyarınca ölüm geliri alma hakkı 
doğacaktır.

Eşinden ve anne veya babasından ölüm geliri hakkı kazanan 
dul eşin, her iki geliri hesaplanacak, dul eşin tercih ettiği gelir 
ödenecek diğeri kapsamdan çıkartılacaktır.

6 5



Ô m e g in :

Gelir, Aylık
Bağlanan
Kanun

5510 5510

Gelir, aylığm 
türü

Eşinden ölüm geliri Anne veya babasından 
ölüm geliri

Aylığm
başladığı tarih

1.7.2012 *1.3.2014

Aylık miktarı 1.400 TL 630 TL

Değerlendirme Dul eşe, eşinden ve anne veya babasından 
bağlanan ölüm gelirlerinden tercih ettiği 
ödenecek, diğeri kapsamdan çıkacak.

* Aylık-geUrlerin karşdaşiınlması, hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir tarihinde yapılmaktadır.

5- Ekim 2008 ayı başından sonra sürekli iş göremezlik geliri 
almakta iken veya iş kazası-meslek hastalığı sonucu ölen eşinden 
dolayı, 5510  sayılı Yasa uyarınca ölüm geliri alan dul eşin, 
yeniden evlenmesi ve ikinci eşinin de iş kazası-meslek hastalığı 
sonucu ölmesi halinde, ikinci eşinden dolayı da, 5510  sayüı 
Yasa uyarmca ölüm geliri alma hakkı doğacaktır.

İlk eşinden ölüm geliri almakta iken, yeniden evlenen dul eşin, 
ikinci eşinin de iş kazası veya meslek hastalığı sonucu ölümü ha
linde, ikinci eşinden de hak ettiği ölüm geliri hesaplanacaktır. Dul 
eşe ilk veya ikinci eşinden tercih ettiği ölüm geliri ödenecek, diğe
ri kapsamdan çıkartılacaktır.
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ö rn e ğ in :

Gelir, Aylık
Bağlanan
Kanun

5510 5510

Gelir, aybgm 
türü

Birinci eşinden 
ölüm geliri

ikinci eşinden ölüm geliri

Aybgm
başladığı tarih

1.9.2013 *1.10.2016

Aylık miktarı 945 TL 1.050 TL

Değerlendirme Dul eşe, ilk ve ikinci eşinden bağlanan ölüm 
gelirlerinden tercih ettiği ödenecek, diğeri 
kapsamdan çıkacak.

* Ayhk-gclirlerin karşılaştınlması, hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir tarihinde yapılmaktadır.

6- Ekim 2008 ayı başından sonra emekli aylığı alan babasının 
ölümünden dolayı, 5510  sayılı Yasa uyarınca yetim aybgı alan 
çocuğun, iş kazası-meslek hastalığı sonucu ölen veya sürekli iş 
göremezlik geliri almakta iken ölen annesinden dolayı da 5510  
sayılı Yasa uyarınca ölüm geliri alma hakkını kazanacaktır.

Yetim çocuğun, babasından aldığı yetim aylığı, annesinin iş 
kazası-meslek hastalığı sonucu ölümü veya sürekli iş göremezlik 
geliri almakta iken ölümü nedeniyle hak ettiği ölüm geliri ile kar- 
şılaştmlacak, yüksek olan yetim aylığı veya ölüm gelirinin tama
mı, düşük olanın yansı ödenecektir.

6 7



Û m e ğ in :

Gelir, Aylık 
Bağlanan Kanun

5510 5510

Gelir, aybğm  
türü

Babadan yetim
aylığı

Anneden ölüm geliri

Aylıgm başladığı 
tarih

1.11.2012 *1.10.2014

Ayhk miktarı 420 TL 410T17Yanm 205 TL

Değerlendirme Babadan yetim 
aylığı tam olarak 
ödenecek.

Anneden ölüm geliri 
yarım olarak ödenecek.

* Ayhk-gelirlenn karşılaşuniması. hak sahibine bağlanan son aylık-gelir tarihinde yapılmaktadır

7- Ekim 2008 ayı başından sonra sigortalı olan eşinin ölümü 
nedeniyle 5510 sayılı Yasa uyarmca dul aylığı alan kız çocu
ğunun, iş kazası-meslek hastalığı sonucu ölen veya sürekli iş gö
remezlik geliri almakta iken ölen anne veya babasından dolayı 
da 5510  saydı Yasa uyarmca ölüm geliri alma hakkını kazana
caktır.

Eşinden dul aylığı alan kız çocuğunun, dul aylığı ile iş kazası- 
meslek hastalığı sonucu veya sürekli iş göremezlik geliri almakta 
iken ölen anne veya babasından dolayı hak ettiği ölüm geliri kar
şılaştırılacak, yüksek olan aylık veya gelirin tamı düşük olanın ise 
yansı ödenecektir.
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örneğin:

Gelir, Aylık 
Bağlanan Kanun

5510 5510

Gelir, aylığm 
türü

Eşinden dul 
aylığı

Anne veya babadan ölüm 
geliri

Aybğın başladığı 
tarih

1.9.2013 *1.11.2015

Aylık miktarı 1.725TL 490TiyYanm 245 TL

Değerlendirme Eşinden 
dul aylığı 
tam olarak 
ödenecek.

Anne veya babadan 
ölüm geliri yanm olarak 
ödenecek.

* Aylık'gelirlerin karşılaştınlması. hak sahibine bağlanan son aylık-gclir tarihinde )'apılmaktadır.

8- Ekim 2008 ayı başından sonra geçirdiği iş kazası sonucu 
5 510  sayılı Yasa uyarınca sürekli iş göremezlik geliri alan si
gortalı, emekli aylığı için gerekli koşullan tamamladıktan sonra, 
5510  sayılı Yasa uyarınca emekli aybgı alma hakkını da elde 
edecektir.

Sigortalının almakla olduğu sürekli iş göremezlik geliri ile 
emekli aylığı karşılaştınlacak, yüksek olan gelir veya aylığın ta
mamı ödenecek, diğeri kapsamdan çıkartılacaktır.
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örneğin:

Gelir, Aylık 
Bağlanan Kanun

5510 5510

Gelir, aybgın 
türü

Sürekli iş göremezlik 
geliri

Emekli aylığı

Aybğm başladığı 
tarih

1.4.2012 *1.10.2016

Aylık miktarı 910 TL/Yanm 455 TL 1.650 TL

Değerlendirme Sürekli iş göremezlik 
geliri yanm ödenecek.

Emekli aylığı tam 
olarak ödenecek.

* Ayhk>gelir1erin kar$:la$imlması, hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir tanhinde yapılmakladır.

9- Ekim 2008 ayı başından sonra iş kazası-meslek hastalığı so
nucu veya sürekli iş göremezlik geliri almakta iken ölen eşinden, 
5510  sayüı Yasa uyarınca ölüm geliri alan dul eşin, kendisi de 
sigortalı olarak çalışmakta iken malul duruma düşmesi halinde 
5510  sayılı Yasa uyarınca malullük aybgı alma hakkım elde 
edecektir.

Dul eşin almakta olduğu ölüm geliri, hak ettiği malullük aylığı 
ile karşılaştırılacak yüksek olan aylık veya gelirin tamamı ödene
cek, diğeri kapsamdan çıkartılacaktır.
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Örneğin:

Gelir, Aybk 
Bağlanan Kanun

5510 5510

Gelir, aybğm 
türü

Eşinden ölüm geliri Malullük aylığı

Aybğın başladığı 
tarih

1.4.2014 *1.10.2016

Aybk miktarı 1230 TIVYanm615 
TL

1.750 TL

Değerlen dirme Eşinden ölüm geliri 
yanm ödenecek.

Malullük aylığı tam 
olarak ödenecek.

* Ayhk-gelirlerin karşılaşuniması. hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir unhinde >'apılmakudır.

Ekim 2008  ayı başından sonra İkiden çok dosyadan gelir/ 
aybk alma hakkınm doğması

Sigortalılarla hak sahipleri. Ekim 2008 ayı başından sonra 
5510  sayılı Yasa uyarmca iki dosyadan ayhk-gelir veya aylık al
makta iken, birden çok dosyadan da gelir-ayhk alma haklan do- 
gabilmektedir.

Sigortalılar ile hak sahiplerinin ikiden çok dosyadan gelir-ay- 
lık hakkı doğduğunda, hak ettikleri gelir ve aylıklar hesaplana
rak karşılaştırılmakta ve en yüksek ödemeye olanak sağlayan iki 
dosyadan, yüksek olanın tamamı düşük olanın yansı ödenmekte, 
diğer dosyalar kapsamdan çıkartılmaktadır.

1- Ekim 2008 ayı başından sonra iş kazası-meslek hastalığı so
nucu veya sürekli iş göremezlik geliri almakta iken ölen ve 5510  
sayılı Yasa uyarınca annesinden ölüm geliri ile yetim aylığı 
alan çocuğun, sigortalı babasının ölümü halinde 5510  sayılı Yasa 
uyarınca babasmdan dolayı da yetim aylığı alma hakkını elde 
edecektir.
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Annesinden ölüm geliri ile yetim aylığı almakta iken, babasın
dan da yerim aylığı almam hakkı doğan yetim çocuğun, üç dos
yadan hesaplanan ölüm gelir ve aylıkları karşılaştırılacak, yüksek 
ödemeye olanak veren iki dosyadan, yüksek olanın tamamı düşük 
olanın yansı ödenecek, diğer dosya kapsamdan çıkartılacaktır.

Örneğin:

Gelir, Ayhk 
Bağlanan Kanun

5510 5510 5510

Gelir, aylığm türü Anneden 
ölüm geliri

Anneden 
yetim aylığı

Babadan 
yetim aylığı

Ayhgm başladığı 
tarih

1.6.2102 1.6.2012 *1.10.2016

Aylık miktarı 525 TlTYanm 
262,5

450 TL 675 TL

Değerlendirme Anneden 
ölüm geliri 
yanmdan 
ödenecek.

Anneden 
yetim aylığı 
kapsamdan 
çıkacak.

Babadan 
yetim 
aylığı tam 
ödenecek.

* Ayhk-gelirlerin kar$ıla$iınlması, hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir tarihinde yapılmakudır.

2- Ekim 2008 ayı başından sonra geçirdiği iş kazası sonucu, 
3 310  saydı yasa uyarınca sürekli iş  göremezlik geliri bağlanan 
sigortalı, çalışmaya devam ederek yaşlılık aylığı için gerekli ko
şullan da yerine getirdiğinde emekli aybğı alma hakkını da elde 
edecektir.

Sürekli iş göremezlik geliri ile emekli aylığı alan sigortalının, 
eşinin de ölüm aylığını hak edecek koşullan yerine getirmeden iş 
kazası sonucu ölümü halinde eşinden dolayı da 3310  sayılı 
Yasa uyarınca ölüm geliri alma hakkını da elde edecektir.

7 2



Dul eşin almakta olduğu sürekli iş göremezlik geliri ile emekli 
aylığı, eşinin iş kazası sonucu ölümü nedeniyle hak ettiği ölüm 
geliri hesaplanıp karşılaştırılacak, en yüksek ödemeye olanak ve
ren iki dosyadan, yüksek olanın tamamı, düşük olanın yansı öde
necek, diğer dosya kapsamdan çıkartılacaktır.

Örneğin:

Gelir, Aybk 
Bağlanan Kanun

5510 5510 5510

Gelir, aylığın 
türü

Sürekli iş
göremezlik
geliri

Emekli
(Yaşlılık)
ayhgı

Eşinden 
ölüm geliri

Aylığın başladığı 
tarih

1.4.2009 1.6.2015 *1.2.2016

Aylık miktarı 560 TL 1925 TL 875 Tiy 
Yanm 437,5

Değerlendirme Sürekli iş
göremezlik
geliri
kapsamdan
çıkacak.

Emekli 
aylığı tam 
ödenecek.

Eşinden 
ölüm geliri 
yanm 
ödenecek.

* Aylık-gehrlcrin karşıla$tınlması, hak sahibine bağlanan son aylık-gelir larihinde yapılmaktadır.

3- Ekim 2008 ayı başından sonra iş kazası-meslek hastalığı so
nucu veya sürekli iş göremezlik geliri almakta iken ölen eşinden 
dolayı 5510  sayılı Yasa uyarınca ölüm geliri ile dul aylığı alan 
sigortalı dul eş, 5510 sayılı Yasa uyarınca emekli aylığı için gerek
li koşullan tamamladığında, emekli aylığı alma hakkını da elde 
edecektir.

Dul eşin almakta olduğu ölüm geliri ile dul aylığı, hesaplanacak 
emekli aylığı ile karşılaştınlacak, en yüksek ödemeye olanak sağla
yan iki dosyadan ödeme yapılacak, diğeri kapsamdan çıkartılacaktır.
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örneğin:

Gelir, Aylık 
Bağlanan Kanun

5510 5510 5510

Gelir, aybğm  
türü

Ölüm geliri Dul aylığı Emekli
(yaşlılık)
aylığı

Aybğm
başladığı tarih

1.8.2012 1.8.2012 *1.2.2016

Aylık miktarı 1050 TL 750TL 1800 TL

Değerlendirme Ölüm geliri 
aylıkla
birleştiğinden 
yarım olarak 
ödeneceğinden 
kapsamdan 
çıkacak.

Dul aylığı 
tam
ödenecek.

Emekli 
aylığı tam 
ödenecek.

* Ayhk'gelirlerin karşılaşimiması. hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir tarihinde yapılmaktadır.

4- Ekim 2008 ayı başından sonra iş kazası-meslek hastalığı so
nucu veya sürekli iş göremezlik geliri almakta iken ölen ve 5510  
sayılı Yasa uyarınca annesinden ölüm geliri ile yetim aybğı 
alan çocuğun, babasının da iş kazası-meslek hastalığı sonucu veya 
sürekli iş göremezlik geliri almakta iken ölmesi halinde, babasın
dan dolayı da 5510  saydı Yasa uyannca ölüm geliri ile yetim 
aylığı hakkı doğacaktır.

Anne ve babasından dolayı ölüm geliri ile yetim aylığı alma 
hakkım elde eden yetim çocuğun, anne ve babasından hak etti
ği ölüm gelirleri ve yetim aylıkları hesaplanarak karşılaştırılacak, 
en yüksek ödemeye olanak sağlayan iki dosyadan, yüksek olanın 
tamamı düşük olanın yarısı ödenecek, diğer dosyalar kapsamdan 
çıkartılacaktır.
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Ömegin

G e lir , A ylık
B a ğ la n a n
K an u n

5 5 1 0 5 5 1 0 5 5 1 0 5 5 1 0

G e lir , ay lığ ın  
tü rü

A n n ed en  

ö lü m  g eliri

A n n ed en  

y e tim  aylığ ı

B abad an  

ö lü m  g eliri

B abad an

y etim

aylığ ı

A ylığm
b a ş la d ığ ı ta r ih

1 .8 .2 0 1 1 1 .8 .2 0 1 1 * 1 .3 .2 0 1 6 * 1 .3 .2 0 1 6

A y b k  m ik ta r ı 5 0 8  T L 4 0 0  T L 7 8 0  T iy  

Y a n m  3 9 0  

T L

8 5 5  T L

D eğ erlen d irm e A n n ed en  

ö lü m  g e liri 

kap sam d an  

ç ık a ca k .

A n n ed en  

y e tim  ay lığ ı 
k ap sam d an  

ç ık a ca k .

B abad an  
ö lü m  g eliri 

y a n m  

ö d en ecek .

B abad an  

yetim  

ay lığ ı tam  

ö d en ecek

• Ayhk-gelirlcrin karşılaşunlması, hak sahibine bağlanan son aylık-gelir urihinde >'apılmakıadır.

5 ' Ekim 2008 ayı başından sonra, iş kazası sonucu ölen eşin
den dolayı 5510  sayıb Yasa uyarınca ölüm geliri ve dul aylığı 
bağlanan sigortalı eşin, kendisinin de geçirdiği iş kazası sonucu 
5510  sayılı Yasa uyarınca sürekli iş göremezlik geliri alma 
hakkı doğmuştur. Eşinden hak ettiği ölüm geliri, sürekli iş göre
mezlik gelirinden düşük olduğu için dul aylığı ile sürekli iş göre
mezlik geliri ödenmiştir.

Dul eş çalışmaya devam ederek 5510  sayılı Yasa uyarınca 
emekli (yaşlılık) aylığını da hak etmiştir.

Dul eşin, eşinden hak ettiği ölüm geliri ile dul aylığı, kendi 
sigortalılığından hak ettiği emekli aylığı ile sürekli iş göremezlik 
geliri hesaplanacak, hak ettiği gelirler ve aylıklar karşılaştırılarak, 
en yüksek ödemeye olanak sağlayan iki dosyadan ödeme yapıla
cak, diğer dosyalar kapsamdan çıkartılacaktır.
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örneğin

G elir, Aylık
Bağlanan
K anan

5510 5510 5510 5510

Gelir, aylığın 
türü

Eşinden ölüm 
geliri

Eşinden dul 
aylığı

Sürekli iş
göremezlik
geliri

Emekli
(yaşlılık)
aylığı

Aylığın
başladığı tarih

1.9.2012 1.9.2012 1.2.2015 *1.10.2016

Aylık m iktarı 880TL 740TL 630 TL 1800TL

Değerlendirme Aylıkla
birleşen ölüm
gelirinin yansı
ödendiğinden
dosya
kapsamdan
çıkacak

Eşinden 
dul aylığı 
tam olarak 
ödenecek

Sürekli iş
göremezlik
geliri
kapsamdan
çıkacak.

Emekli 
aylığı lam 
olarak 
ödenecek.

Ayhk-gelirlerin karşılaşunbnası. hak sahibine bağlanan son ayhk-gelir urihindc yapılmakladır.
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